

CNPJ: 52.854.775/0001-28
PÇA DR E H OWER SANDOLTH 278
C.E.P.: 15920-000 - Vista Alegre do Alto - SP

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de Agosto/2013.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ/CPF	Qtde	Unid	Preço Unit	Preço Total
PÃO FRANCÊS 50 GRAMAS	PADARIA E CONFEITARIA SONHO MEU LTDA ME	00.446.991/0001-30	28,43	KG	8,17	232,27
CHEIRO VERDE	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	8,00	MÇ	1,99	15,92
FILÉ DE FRANGO	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	7,50	KG	11,82	88,65
COSTELINHA SUÍNA	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	7,00	KG	18,90	132,30
CARNE SECA 500 GRAMAS	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	5,00	KG	12,31	61,55
MÚSCULO BOVINO	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	16,00	KG	17,08	273,28
BACON DEFUMADO	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	2,00	KG	18,90	37,80
LINGUIÇA CALABREZA DEFUMADA	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	3,00	KG	16,13	48,39
PÃO DE FORMA FATIADO 500 GRAMAS	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	2,00	PCT	3,85	7,70
MUSSARELA	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	2,00	KG	19,50	39,00
PRESUNTO	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	2,00	KG	14,00	28,00
OVOS BRANCOS 1 DÚZIA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	3,00	PCT	3,18	9,54
TOMATE PARA MOLHO	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	1,00	KG	2,76	2,76
BATATA INGLESA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	1,00	KG	2,65	2,65
CENOURA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	1,50	KG	2,15	3,23
TOMATE PARA SALADA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	5,00	KG	3,48	17,40
ACELGA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	1,00	MÇ	2,47	2,47
ALMEIRÃO	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	4,00	MÇ	2,23	8,92
QUIABO	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	3,00	KG	3,78	11,34
COUVE FLOR	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	3,00	UN	2,97	8,91
ALHO MOÍDO 500 GRAMAS	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	2,00	KG	6,64	13,28
ABACAXI EM CALDA 400 GRAMAS	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	5,00	UN	3,48	17,40
ALFACE AMERICANA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	3,00	MÇ	2,23	6,69
MANDIOCA 700 GRAMAS	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	6,00	PCT	2,48	14,88
MARACUJÁ	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	5,00	KG	4,88	24,40
MELANCIA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	9,00	KG	1,23	11,07
CEBOLA NACIONAL	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	6,00	KG	2,48	14,88
CHUCHU	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	1,00	KG	1,46	1,46
REPOLHO ROXO	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	3,70	KG	2,97	10,99
MELÃO CEPI	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	4,00	KG	2,68	10,72
ALFACE CRESPA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	18,00	MÇ	2,23	40,14
MORANGO	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	8,00	KG	2,97	23,76
VAGEM	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	13,00	KG	4,98	64,74
TOMATE PARA SALADA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	40,00	KG	3,48	139,20
ALHO DE CABEÇA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	1,00	KG	9,97	9,97
BETERRABA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	22,50	KG	2,68	60,30
BANANA NANICA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	112,00	KG	1,27	142,24
CEBOLA NACIONAL	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	30,00	KG	2,48	74,40
MELANCIA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	46,00	KG	1,23	56,58
ALMEIRÃO	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	18,00	MÇ	2,23	40,14
OVOS BRANCOS 1 DÚZIA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	1,00	PCT	3,18	3,18
LARANJA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	93,00	KG	0,87	80,91
ALHO MOÍDO 3 QUILOGRAMAS	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	1,00	UN	18,90	18,90
MAÇA NACIONAL	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	8,50	KG	2,78	23,63
BANANA MAÇA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	2,50	KG	2,58	6,45
PÊRA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	15,50	KG	4,28	66,34
MARACUJÁ	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	16,80	KG	4,88	81,98
CENOURA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	28,00	KG	2,15	60,20
MANDIOQUINHA SALSA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	20,00	KG	4,68	93,60
ABACAXI PÊROLA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	26,00	UN	3,48	90,48
MAMÃO PAPAYA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	1,50	KG	5,98	8,97
BRÓCOLIS	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	1,00	MÇ	3,18	3,18
REPOLHO VERDE	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	13,00	KG	1,88	24,44
ABOBRINHA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	1,50	KG	2,46	3,69
BATATA INGLESA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	30,00	KG	2,65	79,50
TOMATE PARA MOLHO	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	40,00	KG	2,76	110,40

CNPJ: 52.854.775/0001-28
PÇA DR E H OWER SANDOLTH 278
C.E.P.: 15920-000 - Vista Alegre do Alto - SP

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de Agosto/2013.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ/CPF	Qtde	Unid	Preço Unit	Preço Total
PEPINO CAIPIRA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	7,00	KG	1,73	12,11
CHEIRO VERDE	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	36,00	MÇ	1,99	71,64
PÃO DE FORMA FATIADO 500 GRAMAS	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	18,00	PCT	3,85	69,30
PRESUNTO	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	26,50	KG	14,00	371,00
BISNAGUINHA 300 GRAMAS	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	20,00	PCT	3,85	77,00
MORTADELA	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	11,50	KG	14,36	165,14
MUSSARELA	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	26,50	KG	19,50	516,75
BOTIJÃO DE GÁS P 13	ARLINDO CAETANO GAS - ME	11.696.040/0001-36	1,00	UN	40,00	40,00
BOTIJÃO DE GÁS P13 - VASILHAME	ARLINDO CAETANO GAS - ME	11.696.040/0001-36	1,00	UN	100,00	100,00
BOTIJÃO DE GÁS P 13	ARLINDO CAETANO GAS - ME	11.696.040/0001-36	1,00	UN	40,00	40,00
ÁGUA MINERAL 20 LITROS	ROSELI RAMOS MURARO DAGA - ME	11.453.833/0001-24	9,00	GL	6,00	54,00
BOTIJÃO DE GÁS P 13	ARLINDO CAETANO GAS - ME	11.696.040/0001-36	3,00	UN	40,00	120,00
ÁGUA MINERAL 20 LITROS	ROSELI RAMOS MURARO DAGA - ME	11.453.833/0001-24	5,00	GL	6,00	30,00
BOTINA DE SEGURANÇA (PAR)	DATA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	12.904.870/0001-74	1,00	UN	45,00	45,00
SERVIÇO MÉDICO HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAIS	ECOCARDIO EXAMES COMPLEMENTARES S/C LTD.	02.207.279/0001-04	1,00	UN	170,00	170,00
ÁGUA MINERAL 20 LITROS	ROSELI RAMOS MURARO DAGA - ME	11.453.833/0001-24	8,00	GL	6,00	48,00
FRALDA GERIÁTRICA GRANDE	DENTAL E CIRURGICA BEBEDOURO LTDA	65.985.541/0001-61	60,00	UN	30,60	1.836,00
FRALDA GERIATRICA TAMANHO XG	DENTAL E CIRURGICA BEBEDOURO LTDA	65.985.541/0001-61	16,00	PCT	30,60	489,60
FRALDA GERIÁTRICA MÉDIO	DENTAL E CIRURGICA BEBEDOURO LTDA	65.985.541/0001-61	40,00	UN	30,60	1.224,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS	TELEFONICA BRASIL S.A.	02.558.157/0001-62	6,00	UN	1.127,60	6.765,60
SERVIÇO MECÂNICO	JOAO APARECIDO TIROLA ME	03.675.125/0001-00	1,00	UN	110,00	110,00
SERVIÇO MECÂNICO	POSTO DE MOLAS E MECANICA VISTA ALEGRE	09.472.530/0001-07	1,00	UN	160,00	160,00
SERVIÇO MECÂNICO	POSTO DE MOLAS E MECANICA VISTA ALEGRE	09.472.530/0001-07	1,00	UN	1.360,00	1.360,00
SERVIÇO MECÂNICO	POSTO DE MOLAS E MECANICA VISTA ALEGRE	09.472.530/0001-07	1,00	UN	750,00	750,00
SERVIÇO MECÂNICO	POSTO DE MOLAS E MECANICA VISTA ALEGRE	09.472.530/0001-07	1,00	UN	980,00	980,00
PORCA 5/8 NC	POSTO DE MOLAS E MECANICA VISTA ALEGRE	09.472.530/0001-07	2,00	UN	3,00	6,00
GRAMPO 5/8 X 77 X 220	POSTO DE MOLAS E MECANICA VISTA ALEGRE	09.472.530/0001-07	1,00	UN	60,00	60,00
CONEXÃO MACHO 1 1/6 X 3/4	POSTO DE MOLAS E MECANICA VISTA ALEGRE	09.472.530/0001-07	1,00	UN	40,00	40,00
MANGUEIRA 3/4 2 TRAMAS	POSTO DE MOLAS E MECANICA VISTA ALEGRE	09.472.530/0001-07	1,00	UN	60,00	60,00
MOLA 1° DT DO FORD	POSTO DE MOLAS E MECANICA VISTA ALEGRE	09.472.530/0001-07	1,00	PÇ	40,00	40,00
FEMEA GIRATORIA 90° JIC 37° UNF 3/4 X 3	POSTO DE MOLAS E MECANICA VISTA ALEGRE	09.472.530/0001-07	1,00	PÇ	45,00	45,00
PARAFUSO DE CENTRO ESPIGÃO	POSTO DE MOLAS E MECANICA VISTA ALEGRE	09.472.530/0001-07	1,00	UN	10,00	10,00
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAM.	VITOR CESAR CADAMURO ME	07.971.122/0001-74	1,00	UN	30,00	30,00
SERVIÇO DE RECARGA DE EXTINTOR	FLÁVIO HENRIQUE BIANCINI CASAL GARCIA M	10.226.043/0001-43	1,00	UN	49,50	49,50
SERVIÇO DE RECARGA DE EXTINTOR	FLÁVIO HENRIQUE BIANCINI CASAL GARCIA M	10.226.043/0001-43	1,00	UN	89,00	89,00
SERVIÇO DE RECARGA DE EXTINTOR	FLÁVIO HENRIQUE BIANCINI CASAL GARCIA M	10.226.043/0001-43	1,00	UN	109,00	109,00
CARBIDOPA + LEVODOPA 25/250 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAMILA APARECIDA MINARI	13.046.855/0001-03	6,00	CX	14,60	87,60
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO AR SPLIT 12.000 BTUS	LUCIANA APARECIDA SIMAO RIBEIRO ME	05.612.909/0001-14	4,00	UN	300,00	1.200,00
CABO PP 4X1,5 MM	LUCIANA APARECIDA SIMAO RIBEIRO ME	05.612.909/0001-14	86,00	MT	6,50	559,00
CANO COBRE 1/2	LUCIANA APARECIDA SIMAO RIBEIRO ME	05.612.909/0001-14	66,00	MT	25,50	1.683,00
CALHA 3" CAPA PARA TUBULAÇÃO 1/2 E 1/4	LUCIANA APARECIDA SIMAO RIBEIRO ME	05.612.909/0001-14	48,00	UN	26,00	1.248,00
SERVIÇO DE INSTAÇÃO AR SPLIT 30.000 BTUS	LUCIANA APARECIDA SIMAO RIBEIRO ME	05.612.909/0001-14	1,00	UN	550,00	550,00
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO CORTINA DE AR 90 MTS	LUCIANA APARECIDA SIMAO RIBEIRO ME	05.612.909/0001-14	1,00	UN	100,00	100,00
SERVIÇO DE LIMPEZA AR SPLIT 60.000 BTUS	LUCIANA APARECIDA SIMAO RIBEIRO ME	05.612.909/0001-14	6,00	UN	180,00	1.080,00
SERVIÇO DE LIMPEZA AR SPLIT 12.000 BTUS	LUCIANA APARECIDA SIMAO RIBEIRO ME	05.612.909/0001-14	8,00	UN	120,00	960,00
CANO COBRE 1/4	LUCIANA APARECIDA SIMAO RIBEIRO ME	05.612.909/0001-14	66,00	PÇ	14,50	957,00
CAIXA DE LIGAÇÃO POLAR ELETRICA	LUCIANA APARECIDA SIMAO RIBEIRO ME	05.612.909/0001-14	24,00	UN	58,00	1.392,00
ISOLAÇÃO 1/4 POLIPEX	LUCIANA APARECIDA SIMAO RIBEIRO ME	05.612.909/0001-14	66,00	MT	7,00	462,00
CAIXA DE LIGAÇÃO POLAR ELETRICA	LUCIANA APARECIDA SIMAO RIBEIRO ME	05.612.909/0001-14	1,00	UN	58,00	58,00
ISOLAÇÃO 1/2 POLIPEX	LUCIANA APARECIDA SIMAO RIBEIRO ME	05.612.909/0001-14	66,00	MT	8,00	528,00
CANO ISOLADO PARA DRENO	LUCIANA APARECIDA SIMAO RIBEIRO ME	05.612.909/0001-14	80,00	MT	3,00	240,00
CANO ISOLADO PARA DRENO	LUCIANA APARECIDA SIMAO RIBEIRO ME	05.612.909/0001-14	14,00	MT	3,00	42,00
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO AR SPLIT 18.000 BTUS	LUCIANA APARECIDA SIMAO RIBEIRO ME	05.612.909/0001-14	20,00	UN	350,00	7.000,00

CNPJ: 52.854.775/0001-28
PÇA DR E H OWER SANDOLTH 278
C.E.P.: 15920-000 - Vista Alegre do Alto - SP

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de Agosto/2013.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ/CPF	Qtde	Unid	Preço Unit	Preço Total
CURVA 90 PARA CALHA 3"	LUCIANA APARECIDA SIMAO RIBEIRO ME	05.612.909/0001-14	24,00	UN	8,50	204,00
DESINCRUSTANTE FORTE 5 LITROS	J FARIA - DISTRIB. PRODUTOS HIGIENE PRO	38.935.094/0001-63	2,00	UN	35,70	71,40
DETERGENTE LÍQUIDO CLEAR - 500 ML	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	24,00	UN	1,18	28,32
VASSOURA NYLON	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	5,00	UN	6,96	34,80
ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	12,00	UN	0,98	11,76
DESINFETANTE DE USO GERAL PERFUMADO 2 LITROS	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	12,00	UN	1,87	22,44
ÁLCOOL LÍQUIDO 1 LITRO	PLASCAT COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA ME	06.236.396/0001-57	12,00	UN	4,86	58,32
MULTI USO 500 ML	PLASCAT COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA ME	06.236.396/0001-57	12,00	FR	2,93	35,16
SACO ALVEJADO 50 X 70 CM	LICITRIB COMERCIO DE PRODUT ALIMENTICIO	09.070.307/0001-33	10,00	UN	3,89	38,90
QUEROSENE 900 ML	LICITRIB COMERCIO DE PRODUT ALIMENTICIO	09.070.307/0001-33	5,00	UN	8,93	44,65
COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 180 ML	LICITRIB COMERCIO DE PRODUT ALIMENTICIO	09.070.307/0001-33	2,00	CX	78,00	156,00
ARROZ 5 QUILOGRAMAS	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	60,00	PCT	10,18	610,80
MOSTARDA 180 GRAMAS	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	60,00	UN	1,90	114,00
CREME DE LEITE 300 GRAMAS	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	30,00	UN	2,48	74,40
CATCHUP 400 GRAMAS	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	60,00	UN	3,13	187,80
AÇUCAR CRISTAL 5 QUILOGRAMAS	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	60,00	PCT	6,55	393,00
PAPEL ALUMINIO 45CM X 7,5M	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	50,00	UN	3,20	160,00
CAÇÃO EM POSTAS	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	63,00	KG	17,95	1.130,85
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	12,00	KG	9,48	113,76
FILÉ DE FRANGO	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	49,00	KG	11,82	579,18
MÚSCULO BOVINO	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	139,00	KG	17,08	2.374,12
COXÃO MOLE BOVINO	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	18,00	KG	16,14	290,52
SALSICHA	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	63,00	KG	7,50	472,50
LINGUIÇA SUÍNA	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	10,00	KG	16,13	161,30
SERVIÇO MECÂNICO	COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS RIGOTTO LT	12.260.948/0001-65	1,00	UN	150,00	150,00
SERVIÇO MECÂNICO	COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS RIGOTTO LT	12.260.948/0001-65	1,00	UN	80,00	80,00
SERVIÇO MECÂNICO	COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS RIGOTTO LT	12.260.948/0001-65	1,00	UN	45,00	45,00
SERVIÇO MECÂNICO	COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS RIGOTTO LT	12.260.948/0001-65	1,00	UN	45,00	45,00
SERVIÇO MECÂNICO	COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS RIGOTTO LT	12.260.948/0001-65	1,00	UN	90,00	90,00
SERVIÇO MECÂNICO	COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS RIGOTTO LT	12.260.948/0001-65	1,00	UN	450,00	450,00
SUPORTE VIDRO	COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS RIGOTTO LT	12.260.948/0001-65	1,00	UN	15,00	15,00
PRESILHA REVESTIMENTO INTERNO	COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS RIGOTTO LT	12.260.948/0001-65	20,00	PÇ	0,30	6,00
MANIVELA DE VIDRO	COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS RIGOTTO LT	12.260.948/0001-65	2,00	PÇ	5,00	10,00
MANIVELA DE VIDRO	COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS RIGOTTO LT	12.260.948/0001-65	2,00	PÇ	5,00	10,00
PRESILHA REVESTIMENTO INTERNO	COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS RIGOTTO LT	12.260.948/0001-65	20,00	PÇ	0,30	6,00
MAÇANETA EXTERNA PORTA CORRER	COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS RIGOTTO LT	12.260.948/0001-65	1,00	PÇ	35,00	35,00
CHAPA REMENDO	COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS RIGOTTO LT	12.260.948/0001-65	2,00	KG	15,00	30,00
EMBORRACHAMENTO KPO	COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS RIGOTTO LT	12.260.948/0001-65	1,00	PÇ	25,00	25,00
REBITE 1/8	COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS RIGOTTO LT	12.260.948/0001-65	75,00	PÇ	0,20	15,00
NUTRIDRINK MAX EM PÓ - SEM SABOR	EMPORIO HOSPITALAR COM.PROD.CIR.HOSPITA	04.106.730/0001-22	35,00	UN	34,00	1.190,00
CALOGEN SEM SABOR - 200 ML	EMPORIO HOSPITALAR COM.PROD.CIR.HOSPITA	04.106.730/0001-22	10,00	UN	34,00	340,00
CAFÉ TORRADO E MOÍDO 500 GRAMAS	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	58.302.506/0001-35	150,00	PCT	6,78	1.017,00
PÃO FRANCÊS 50 GRAMAS	PADARIA E CONFITARIA SONHO MEU LTDA ME	00.446.991/0001-30	198,00	KG	8,17	1.617,66
BOTIJÃO DE GÁS P15	ARLINDO CAETANO GAS - ME	11.696.040/0001-36	6,00	UN	40,00	240,00
ÁGUA MINERAL 20 LITROS	ROSELI RAMOS MURARO DAGA - ME	11.453.833/0001-24	21,00	GL	6,00	126,00
ÁGUA MINERAL 20 LITROS	ROSELI RAMOS MURARO DAGA - ME	11.453.833/0001-24	6,00	GL	6,00	36,00
CHEIRO VERDE	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	12,00	MÇ	1,99	23,88
VAGEM	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	4,00	KG	4,98	19,92
OVOS BRANCOS 1 DÚZIA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	3,00	PCT	3,18	9,54
BERINJELA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	3,00	KG	1,88	5,64
CENOURA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	1,00	KG	2,15	2,15
ALFACE AMERICANA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	3,00	MÇ	2,23	6,69
TOMATE PARA SALADA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	5,00	KG	3,48	17,40
RÚCULA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	6,00	MÇ	2,23	13,38
MARACUJÁ	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	4,00	KG	4,88	19,52
LIMÃO	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	7,00	KG	1,68	11,76

CNPJ: 52.854.775/0001-28
PÇA DR E H OWER SANDOLTH 278
C.E.P.: 15920-000 - Vista Alegre do Alto - SP

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de Agosto/2013.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ/CPF	Qtde	Unid	Preço Unit	Preço Total
ALHO MOÍDO 500 GRAMAS	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	2,00	KG	6,64	13,28
MAÇA NACIONAL	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	1,00	KG	2,78	2,78
TOMATE PARA MOLHO	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	1,00	KG	2,76	2,76
REPOLHO VERDE	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	3,00	KG	1,88	5,64
LARANJA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	18,00	KG	0,87	15,66
CEBOLA NACIONAL	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	9,00	KG	2,48	22,32
ALHO DE CABEÇA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	0,50	KG	9,97	4,99
BATATA INGLESA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	4,00	KG	2,65	10,60
ABACAXI PÉROLA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	7,00	UN	3,48	24,36
FILÉ DE FRANGO	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	7,50	KG	11,82	88,65
PERNIL SUÍNO COM OSSO	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	8,00	KG	12,25	98,00
MAMINHA BOVINA	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	6,00	UN	18,85	113,10
MÚSCULO BOVINO	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	8,50	KG	17,08	145,18
COXÃO MOLE BOVINO	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	5,00	KG	16,14	80,70
LINGUIÇA CALABREZA DEFUMADA	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	4,00	KG	16,13	64,52
SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS	L.A. FELTRIM ENGENHARIA	12.596.651/0001-75	1,00	UN	750,00	750,00
EIXO CONVERSOR	D.P.J. PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	00.214.410/0001-35	1,00	UN	30,00	30,00
BIELA	D.P.J. PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	00.214.410/0001-35	1,00	UN	85,00	85,00
PISTÃO DE COMPRESSOR	D.P.J. PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	00.214.410/0001-35	1,00	UN	80,00	80,00
BUCHA DO COMPRESSOR DE AR	D.P.J. PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	00.214.410/0001-35	1,00	UN	40,00	40,00
ROLAMENTO	D.P.J. PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	00.214.410/0001-35	1,00	UN	29,00	29,00
VÁLVULA	D.P.J. PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	00.214.410/0001-35	1,00	UN	118,00	118,00
ANEL	D.P.J. PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	00.214.410/0001-35	1,00	UN	110,00	110,00
MESA COMPRESSOR DE AR	D.P.J. PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	00.214.410/0001-35	1,00	UN	100,00	100,00
PARAFUSO DO COMPRESSOR	D.P.J. PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	00.214.410/0001-35	1,00	UN	5,00	5,00
PARAFUSO	D.P.J. PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	00.214.410/0001-35	1,00	UN	15,00	15,00
CILINDRO DE CAMISA DO MOTOR	D.P.J. PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	00.214.410/0001-35	1,00	UN	135,00	135,00
BRONZINA BIELA	D.P.J. PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	00.214.410/0001-35	1,00	PÇ	80,00	80,00
REPARO DO COMPRESSOR QAI603	D.P.J. PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	00.214.410/0001-35	1,00	UN	93,00	93,00
CHAVE M41 S41 I S41 U	AUDIOCLINI APARELHOS AUDITIVOS LTDA	04.766.877/0001-49	1,00	UN	120,00	120,00
SERVIÇO DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO	AUDIOCLINI APARELHOS AUDITIVOS LTDA	04.766.877/0001-49	1,00	UN	130,00	130,00
ALGICIDA DE CHOQUE 1 LITRO	SJ PRODUTOS QUIMICOS LTDA	68.182.898/0001-08	20,00	UN	21,00	420,00
FEIJÃO 2 QUILOGRAMAS	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	58.302.506/0001-35	100,00	PCT	12,92	1.292,00
TECIDO DE FIBRA DE VISCOSE PARA DESENGORDURAR FOGÕES, PIAS E AZULEJOS	PLASCAT COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA ME	06.236.396/0001-57	100,00	PCT	2,28	228,00
TOUCA DESCARTÁVEL 100 UNIDADES	PLASCAT COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA ME	06.236.396/0001-57	50,00	UN	7,40	370,00
PÁ DE LIXO DE METAL COM CABO LONGO	PLASCAT COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA ME	06.236.396/0001-57	4,00	UN	4,38	17,52
TOALHA DE PAPEL DESCARTÁVEL	PLASCAT COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA ME	06.236.396/0001-57	50,00	FD	9,80	490,00
SAPONÁCEO CREMOSO 300 ML	PLASCAT COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA ME	06.236.396/0001-57	30,00	FR	2,38	71,40
LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS TAMANHO M (PAR) - 100 UNIDADES	PLASCAT COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA ME	06.236.396/0001-57	20,00	CX	23,70	474,00
BOBINA DE SACOS PLÁSTICOS PARA ALIMENTOS 29CM X 42CM	PLASCAT COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA ME	06.236.396/0001-57	10,00	UN	13,58	135,80
ÁLCOOL LÍQUIDO 1 LITRO	PLASCAT COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA ME	06.236.396/0001-57	60,00	UN	4,86	291,60
PAPEL HIGIÊNICO 16 PACOTES DE 04 ROLOS MEDINDO 30M X 10CM	PLASCAT COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA ME	06.236.396/0001-57	6,00	FD	63,04	378,24
GUARDANAPO DE PANO 62CM X 37CM	PLASCAT COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA ME	06.236.396/0001-57	100,00	UN	1,24	124,00
LUVA DE LÁTEX DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTOS TAMANHO P - 100 UNIDADES	PLASCAT COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA ME	06.236.396/0001-57	20,00	CX	23,70	474,00
PRATO DE ALUMÍNIO DESCARTÁVEL - FECHAMENTO MÁQUINA (PACOTE COM 100 UNIDADES)	PLASCAT COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA ME	06.236.396/0001-57	40,00	PCT	21,00	840,00
MULTI USO 500 ML	PLASCAT COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA ME	06.236.396/0001-57	30,00	FR	2,93	87,90
BOBINA DE SACOS PLÁSTICOS PARA ALIMENTOS 20CM X 30CM	PLASCAT COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA ME	06.236.396/0001-57	10,00	UN	9,88	98,80
MUSSARELA	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	61,50	KG	19,50	1.199,25
MORTADELA	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	23,00	KG	14,36	330,28

CNPJ: 52.854.775/0001-28
PÇA DR E H OWER SANDOLTH 278
C.E.P.: 15920-000 - Vista Alegre do Alto - SP

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de Agosto/2013.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ/CPF	Qtde	Unid	Preço Unit	Preço Total
PRESUNTO	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	53,50	KG	14,00	749,00
CHEIRO VERDE	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	30,00	MÇ	1,99	59,70
TOMATE PARA SALADA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	100,00	KG	3,48	348,00
PEPINO CAIPIRA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	9,00	KG	1,73	15,57
LARANJA LIMA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	6,00	KG	1,68	10,08
CHUCHU	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	2,50	KG	1,46	3,65
MAMÃO PAPAYA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	1,50	KG	5,98	8,97
RÚCULA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	20,00	MÇ	2,23	44,60
CENOURA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	26,00	KG	2,15	55,90
BATATA INGLESIA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	11,00	KG	2,65	29,15
ALHO MOÍDO 3 QUILOGRAMAS	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	1,00	UN	18,90	18,90
BANANA MAÇA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	2,50	KG	2,58	6,45
ABOBRINHA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	3,00	KG	2,46	7,38
OVOS BRANCOS 1 DÚZIA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	22,00	PCT	3,18	69,96
ALFACE CRESPA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	47,00	MÇ	2,23	104,81
MANDIOQUINHA SALSA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	3,00	KG	4,68	14,04
TOMATE PARA MOLHO	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	20,00	KG	2,76	55,20
PÊRA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	80,00	KG	4,28	342,40
MELANCIA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	35,00	KG	1,23	43,05
MARACUJÁ	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	18,00	KG	4,88	87,84
LARANJA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	120,00	KG	0,87	104,40
MAÇA NACIONAL	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	97,50	KG	2,78	271,05
COUVE MANTEIGA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	15,00	MÇ	2,23	33,45
MORANGO	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	3,00	KG	2,97	8,91
ALMEIRÃO	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	18,00	MÇ	2,23	40,14
CEBOLA NACIONAL	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	30,00	KG	2,48	74,40
BANANA NANICA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	3,00	KG	1,27	3,81
ACELGA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	9,00	MÇ	2,47	22,23
ABACAXI PÉROLA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	36,00	UN	3,48	125,28
ALHO DE CABEÇA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	3,00	KG	9,97	29,91
CADEIRA DE RODAS INFANTIL COM ADAPTAÇÃO	ORTHO CAMPUS RIBEIRAO LTDA	05.313.129/0001-73	1,00	UN	980,00	980,00
INSULINA BIFÁSICO LISPRO - CAIXA COM 05 UNIDADES	R.A.P.-APARECIDA-COMERCIO DE MEDICAMENT	06.968.107/0001-04	3,00	CX	180,00	540,00
AGULHA PARA APLICAÇÃO 6 MM - CAIXA COM 100 UNIDADES	R.A.P.-APARECIDA-COMERCIO DE MEDICAMENT	06.968.107/0001-04	3,00	CX	65,00	195,00
SERVIÇO MECÂNICO	CLAUDINEI ANTONIO ANGELO	13.074.445/0001-68	1,00	UN	160,00	160,00
ANEL VEDAÇÃO DOS BICOS	COTAVE COMERCIAL TARRAF DE VEICULOS LTD.	52.656.352/0003-65	1,00	PÇ	38,37	38,37
CALCO	COTAVE COMERCIAL TARRAF DE VEICULOS LTD.	52.656.352/0003-65	6,00	UN	30,32	181,92
VEDACAO 1K	COTAVE COMERCIAL TARRAF DE VEICULOS LTD.	52.656.352/0003-65	6,00	UN	3,32	19,92
VEDAÇÃO	COTAVE COMERCIAL TARRAF DE VEICULOS LTD.	52.656.352/0003-65	6,00	UN	9,47	56,82
ANEL VEDAÇÃO	COTAVE COMERCIAL TARRAF DE VEICULOS LTD.	52.656.352/0003-65	1,00	PÇ	18,90	18,90
CASOUILHO	COTAVE COMERCIAL TARRAF DE VEICULOS LTD.	52.656.352/0003-65	6,00	UN	62,38	374,28
TERMOSTATO	COTAVE COMERCIAL TARRAF DE VEICULOS LTD.	52.656.352/0003-65	2,00	UN	48,06	96,12
COIFA DE VEDAÇÃO WHT 53 NBRA	COTAVE COMERCIAL TARRAF DE VEICULOS LTD.	52.656.352/0003-65	6,00	PÇ	4,46	26,76
SILICONE ULTRA COOPER ALTA TEMP. 50 GRS	COTAVE COMERCIAL TARRAF DE VEICULOS LTD.	52.656.352/0003-65	1,00	UN	15,20	15,20
PARAFUSO	COTAVE COMERCIAL TARRAF DE VEICULOS LTD.	52.656.352/0003-65	12,00	UN	11,90	142,80
KIT SÉRIE 10	COTAVE COMERCIAL TARRAF DE VEICULOS LTD.	52.656.352/0003-65	6,00	KIT	271,72	1.630,32
MASSA ASFÁLTICA CBUQ	SULPAV - TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES LT	07.855.006/0001-90	100,00	TON	200,00	20.000,00
MASSA ASFÁLTICA CBUQ	SULPAV - TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES LT	07.855.006/0001-90	100,00	TON	200,00	20.000,00
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAM.	ANISTO DO AMARAL MUNIZ ME	11.240.883/0001-23	1,00	UN	3.770,00	3.770,00
BOLO DE CHOCOLATE	PADARIA E CONFEITARIA SONHO MEU LTDA ME	00.446.991/0001-30	2,00	UN	15,00	30,00
SALGADO PEQUENO	PADARIA E CONFEITARIA SONHO MEU LTDA ME	00.446.991/0001-30	120,00	UN	0,58	69,60
PVC BRANCO/FILME COLORIDO	COMERCIAL HORA SOL LTDA EPP	03.471.492/0001-91	40,00	UN	8,00	320,00
ÁGUA MINERAL 20 LITROS	ROSELI RAMOS MURARO DAGA - ME	11.453.833/0001-24	3,00	GL	6,00	18,00
ÁGUA MINERAL 20 LITROS	ROSELI RAMOS MURARO DAGA - ME	11.453.833/0001-24	1,00	GL	6,00	6,00

CNPJ: 52.854.775/0001-28
PÇA DR E H OWER SANDOLTH 278
C.E.P.: 15920-000 - Vista Alegre do Alto - SP

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de Agosto/2013.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ/CPF	Qtde	Unid	Preço Unit	Preço Total
LUVA NITRILON VD610	DATA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	12.904.870/0001-74	100,00	UN	5,00	500,00
ÁGUA MINERAL 20 LITROS	ROSELI RAMOS MURARO DAGA - ME	11.453.833/0001-24	1,00	GL	6,00	6,00
RODA CORTADOR DE ASFALTO	AMAURI ALVES FERREIRA MAQUINAS EPP	12.574.825/0001-07	2,00	UN	87,00	174,00
UNIDUT CONICO 1/2	LUCIENE CRISTINA SCANDELAIRIVELA	17.900.157/0001-76	20,00	UN	1,50	30,00
BUCHA REDUÇÃO Ø 3/4'' X 1/2''	LUCIENE CRISTINA SCANDELAIRIVELA	17.900.157/0001-76	10,00	PÇ	1,30	13,00
TAMPA DAILET 1S 3/4	LUCIENE CRISTINA SCANDELAIRIVELA	17.900.157/0001-76	30,00	UN	0,40	12,00
CANALETA 32 X 12 CM	LUCIENE CRISTINA SCANDELAIRIVELA	17.900.157/0001-76	1,00	UN	7,07	7,07
FITA ISOLANTE	LUCIENE CRISTINA SCANDELAIRIVELA	17.900.157/0001-76	2,00	UN	12,80	25,60
CABO PP 2 X 14	LUCIENE CRISTINA SCANDELAIRIVELA	17.900.157/0001-76	20,00	UN	1,16	23,20
ABRAÇADEIRA 2 1/2''	LUCIENE CRISTINA SCANDELAIRIVELA	17.900.157/0001-76	20,00	UN	0,28	5,60
ELETRODUTO GALVANIZADO 1/2 X 3 METROS	LUCIENE CRISTINA SCANDELAIRIVELA	17.900.157/0001-76	12,00	UN	12,00	144,00
PLACA 4 X 2 TOMADA	LUCIENE CRISTINA SCANDELAIRIVELA	17.900.157/0001-76	10,00	UN	1,53	15,30
CAIXA CONDULET 3/4	LUCIENE CRISTINA SCANDELAIRIVELA	17.900.157/0001-76	10,00	UN	3,95	39,50
SOLDA 25 GRAMAS	LUCIENE CRISTINA SCANDELAIRIVELA	17.900.157/0001-76	3,00	UN	4,62	13,86
BUCHA	LUCIENE CRISTINA SCANDELAIRIVELA	17.900.157/0001-76	100,00	UN	0,60	60,00
CANALETA	LUCIENE CRISTINA SCANDELAIRIVELA	17.900.157/0001-76	1,00	UN	3,26	3,26
TOMADA EMB. DUPLA	LUCIENE CRISTINA SCANDELAIRIVELA	17.900.157/0001-76	10,00	UN	3,27	32,70
CABO FLEX 2,50 MM	LUCIENE CRISTINA SCANDELAIRIVELA	17.900.157/0001-76	300,00	UN	0,99	297,00
MUSSARELA	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	1,20	KG	19,50	23,40
PRESUNTO	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	1,70	KG	14,00	23,80
PÃO FRANCÊS 50 GRAMAS	PADARIA E CONFEITARIA SONHO MEU LTDA ME	00.446.991/0001-30	7,90	KG	8,17	64,54
PÃO FRANCÊS 50 GRAMAS	PADARIA E CONFEITARIA SONHO MEU LTDA ME	00.446.991/0001-30	7,20	KG	8,17	58,82
UMIDIFICADOR PARA O2	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	56.081.482/0001-06	1,00	FR	12,00	12,00
CLOREXEDINA	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	56.081.482/0001-06	2,00	LT	10,00	20,00
VITAMINA C - CAIXA COM 100 AMPOLAS	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	56.081.482/0001-06	5,00	CX	55,00	275,00
PAPEL CRAFT - TAMANHO 40 CM	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	56.081.482/0001-06	3,00	UN	48,00	144,00
ABAIXADOR DE LINGUA	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	56.081.482/0001-06	30,00	UN	2,00	60,00
FIXADOR DE LÂMINA	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	56.081.482/0001-06	5,00	FR	4,80	24,00
CATÉTER NASAL PARA OXIGÊNIO (TIPO ÓCULOS)	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	56.081.482/0001-06	50,00	UN	0,85	42,50
SALGADO PEQUENO	PADARIA E CONFEITARIA SONHO MEU LTDA ME	00.446.991/0001-30	120,00	UN	0,58	69,60
PÃO DE QUEIJO PEQUENO	PADARIA E CONFEITARIA SONHO MEU LTDA ME	00.446.991/0001-30	180,00	UN	0,24	43,20
SALGADO PEQUENO	PADARIA E CONFEITARIA SONHO MEU LTDA ME	00.446.991/0001-30	360,00	UN	0,58	208,80
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAM.	ADRIANO DE OLIVEIRA 32618218841	16.980.011/0001-15	1,00	UN	130,00	130,00
PÃO DE QUEIJO PEQUENO	PADARIA E CONFEITARIA SONHO MEU LTDA ME	00.446.991/0001-30	360,00	UN	0,24	86,40
BOLO DE CHOCOLATE	PADARIA E CONFEITARIA SONHO MEU LTDA ME	00.446.991/0001-30	8,00	UN	15,00	120,00
SALGADO PEQUENO	PADARIA E CONFEITARIA SONHO MEU LTDA ME	00.446.991/0001-30	480,00	UN	0,58	278,40
MINI LANCHE DE HAMBURGUER	PADARIA E CONFEITARIA SONHO MEU LTDA ME	00.446.991/0001-30	100,00	UN	1,25	125,00
POTE	ALICEANE APARECIDA LOPES - ME	09.128.048/0001-54	3,00	UN	1,25	3,75
PENEIRA	ALICEANE APARECIDA LOPES - ME	09.128.048/0001-54	3,00	PÇ	0,65	1,95
SABONETEIRA PARA REFIL NA COR BRANCA	ALICEANE APARECIDA LOPES - ME	09.128.048/0001-54	3,00	UN	3,10	9,30
ORGANIZADOR COM DIVISÓRIA MEDINDO 37 X 27 X 6 CM	ALICEANE APARECIDA LOPES - ME	09.128.048/0001-54	2,00	UN	15,00	30,00
SACO DE LIXO LEITOSO 60 LITROS P2	PLASCAT COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA ME	06.236.396/0001-57	20,00	PCT	11,50	230,00
LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 2 X 8 W	DATA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	12.904.870/0001-74	6,00	UN	45,00	270,00
SERVIÇO MECÂNICO	VITOR CESAR CADAMURO ME	07.971.122/0001-74	1,00	UN	60,00	60,00
PALHETA LIMPADOR	VITOR CESAR CADAMURO ME	07.971.122/0001-74	2,00	UN	11,98	23,96
PISCA ALERTA 12V ALTERNADO	VITOR CESAR CADAMURO ME	07.971.122/0001-74	1,00	UN	118,98	118,98
MOTOR DO LIMPADOR	VITOR CESAR CADAMURO ME	07.971.122/0001-74	1,00	UN	195,00	195,00
ROLAMENTO 22316	VITOR CESAR CADAMURO ME	07.971.122/0001-74	1,00	UN	15,88	15,88
ROLAMENTO ALTERNADOR	VITOR CESAR CADAMURO ME	07.971.122/0001-74	1,00	UN	21,98	21,98
VILDAGLIPTINA 50 MG - CAIXA COM 56 COMPRIMIDOS	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	14.271.474/0001-82	4,00	CX	114,00	456,00
TRAVOPROST 0,004% SOL. OLFT - FRASCOS COM 2,5 ML	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	14.271.474/0001-82	20,00	FR	24,80	496,00

CNPJ: 52.854.775/0001-28
PÇA DR E H OWER SANDOLTH 278
C.E.P.: 15920-000 - Vista Alegre do Alto - SP

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de Agosto/2013.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ/CPF	Qtde	Unid	Preço Unit	Preço Total
SILYBUM MARIANUM (EXTRATO) 200MG CX C/ 20 CPS.	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	14.271.474/0001-82	6,00	CX	53,00	318,00
RIVAROXABANA 15 MG	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	14.271.474/0001-82	5,00	CX	203,70	1.018,50
SALMETEROL + FLUTICASONA 25 / 125 MG (SPRAY) - FRASCOS 120 DOSES	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	14.271.474/0001-82	2,00	FR	68,00	136,00
RIVAROXABANA 20 MG - CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	14.271.474/0001-82	2,00	CX	203,70	407,40
POLISSULFATO DE MUCOPOLISSACARIDEO 500 GEL - BISNAGA C/ 5MG/G PESO LIQUIDO 40 GRAMAS	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	14.271.474/0001-82	5,00	UN	17,40	87,00
MESILATO DE CODERGOCRINA SRO 6 MG - CAIXA COM 28 CÁPSULAS	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	14.271.474/0001-82	8,00	CX	102,80	822,40
MEMANTINA 10 MG - CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	14.271.474/0001-82	6,00	CX	35,90	215,40
SULFATO DE GLICOSAMINA 1,5G + SULFATO DE CONDOITINA 1,2 GRAMAS + CAIXA COM 30 SACHÊS	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	14.271.474/0001-82	3,00	CX	116,00	348,00
MONITRATO DE ISOSSORBIDA 40 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	14.271.474/0001-82	5,00	CX	5,80	29,00
LEVODOPA 50 MG + CARBIDOPA 12,5 MG + ENTACAPONA 200 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	14.271.474/0001-82	5,00	CX	156,00	780,00
LEVOTIROXINA SÓDICA 88 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	14.271.474/0001-82	5,00	CX	6,85	34,25
LISINOPRIL 10 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	14.271.474/0001-82	5,00	CX	11,40	57,00
HIPROMELOSE+DEXTRANA 70+GLICEROL 0,3+0,1+0,2% SOL OFT 15ML	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	14.271.474/0001-82	7,00	FR	13,60	95,20
FURATO DE FLUTICASONA SPRAY NASAL 27,5 MCG - FRASCO COM 120 DOSES	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	14.271.474/0001-82	3,00	FR	31,90	95,70
PANTOPRAZOL 40 MG - CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	14.271.474/0001-82	5,00	CX	9,90	49,50
ESTRÓGENOS CONJUGADOS 0,625 MG - CAIXA COM 28 DRÁGEAS	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	14.271.474/0001-82	10,00	CX	24,00	240,00
ESTRADIOL 1 MG + NORETISTERONA 0,5 MG - CX COM 28 COMPRIMIDO	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	14.271.474/0001-82	4,00	CX	20,00	80,00
LOSARTANA POTÁSSICA + HIDROCLOROTIAZIDA 100/25 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	14.271.474/0001-82	30,00	CX	14,78	443,40
LOSARTANA POTÁSSICA + HIDROCLOROTIAZIDA 50/12,5 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	14.271.474/0001-82	50,00	CX	8,98	449,00
BESILATO DE LEVNLODIPINO 2,5 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	14.271.474/0001-82	10,00	CX	34,00	340,00
DOMPERIDONA 10 MG - CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	14.271.474/0001-82	5,00	CX	4,75	23,75
DIPROPIONATO DE BETAMETASONA + SULFATO DE GENTAMICINA CREME - TUBOS COM 30 GRAMAS	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	14.271.474/0001-82	12,00	UN	5,40	64,80
DICLORIDRATO DE BETAISTINA 16 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	14.271.474/0001-82	21,00	CX	7,90	165,90
MALEATO DE MIDAZOLAM 15 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	14.271.474/0001-82	4,00	CX	23,00	92,00
DIPROPIONATO DE BETAMETASONA + ÁCIDO SALICÍLICO - TUBOS COM 30 GRAMAS	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	14.271.474/0001-82	4,00	UN	4,80	19,20
DUTASTERIDA 0,5 MG - CAIXA COM 30 CÁPSULAS	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	14.271.474/0001-82	3,00	CX	157,00	471,00
CLORIDRATO DE AMILORIDA + HIDROCLOROTIAZIDA 5/50MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	14.271.474/0001-82	8,00	CX	4,80	38,40
RANELATO DE ESTRÔNCIO 2G	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	14.271.474/0001-82	4,00	CX	118,00	472,00
CLORIDRATO DE PIOFLITAZONA 15 MG - CAIXA COM 15 COMPRIMIDOS	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	14.271.474/0001-82	10,00	CX	11,90	119,00
CLORIDRATO DE IVABRADINA 5 MG - CAIXA COM 56 COMPRIMIDOS	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	14.271.474/0001-82	5,00	CX	84,00	420,00
CLONAZEPAN 0,5 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	14.271.474/0001-82	3,00	CX	3,15	9,45
CARBONATO DE CÁLCIO 600 + VITAMINA D200 UI - CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	14.271.474/0001-82	10,00	CX	52,60	526,00

CNPJ: 52.854.775/0001-28
PÇA DR E H OWER SANDOLTH 278
C.E.P.: 15920-000 - Vista Alegre do Alto - SP

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de Agosto/2013.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ/CPF	Qtde	Unid	Preço Unit	Preço Total
CLORIDRATO DE PROPAFENONA 300 MG - CAIXA COM 20 COMPRIMIDO	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	14.271.474/0001-82	10,00	CX	41,50	415,00
CLORIDRATO DE DILTIAZEM 60 MG - CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	14.271.474/0001-82	4,00	CX	6,50	26,00
CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 150 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	14.271.474/0001-82	3,00	CX	44,50	133,50
BACLOFENO 10 MG - CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	14.271.474/0001-82	20,00	CX	29,00	580,00
POLIVITAMINICO PARA OLHOS - CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS	JOAO JOSE MINGATOS FARMACIA ME	07.521.473/0001-83	2,00	CX	105,50	211,00
PANAX GINSENG 40 MG + ASSOCIAÇÕES - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	JOAO JOSE MINGATOS FARMACIA ME	07.521.473/0001-83	12,00	CX	39,20	470,40
MALEATO DE ENALAPRIL + HIDROCLOROTIAZIDA 20/12,5 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	JOAO JOSE MINGATOS FARMACIA ME	07.521.473/0001-83	8,00	CX	22,50	180,00
LACTULOSE XAROPE 120 ML - CAIXA COM 01 VIDRO DE 120 ML	JOAO JOSE MINGATOS FARMACIA ME	07.521.473/0001-83	50,00	CX	14,46	723,00
FOSFATO DE SITAGLIPTINA + CLOR.	JOAO JOSE MINGATOS FARMACIA ME	07.521.473/0001-83	3,00	CX	148,00	444,00
EZETIMIBA + SINVASTATINA 10/40 MG - CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS	JOAO JOSE MINGATOS FARMACIA ME	07.521.473/0001-83	4,00	CX	104,89	419,56
EZETIMIBA + SINVASTATINA 10/20 MG - CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS	JOAO JOSE MINGATOS FARMACIA ME	07.521.473/0001-83	10,00	CX	62,10	621,00
CLORIDRATO DE TRAMADOL - CAIXA COM 10 COMPRIMIDOS	JOAO JOSE MINGATOS FARMACIA ME	07.521.473/0001-83	10,00	CX	8,73	87,30
CLORIDRATO DE DULOXETINA 60 MG CX C/ 28 COMP.	JOAO JOSE MINGATOS FARMACIA ME	07.521.473/0001-83	3,00	CX	219,78	659,34
CARBONATO DE CÁLCIO 500 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	JOAO JOSE MINGATOS FARMACIA ME	07.521.473/0001-83	4,00	CX	35,68	142,72
CAPTOPRIL 50 MG + HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG -CAIXA COM 30 COMP	JOAO JOSE MINGATOS FARMACIA ME	07.521.473/0001-83	6,00	CX	66,41	398,46
FUROSEMIDA + CLORIDRATO DE AMILORIDA - CAIXA COM 20 COMP.	JOAO JOSE MINGATOS FARMACIA ME	07.521.473/0001-83	3,00	CX	22,06	66,18
CANDERSATANA 16/12,5 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	JOAO JOSE MINGATOS FARMACIA ME	07.521.473/0001-83	5,00	CX	74,98	374,90
BIMATOPROSTI 0,03% - FRASCOS COM 5 ML	JOAO JOSE MINGATOS FARMACIA ME	07.521.473/0001-83	4,00	FR	27,90	111,60
AMILORIDA + CLORTALIDONA 25/5 MG - CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS	JOAO JOSE MINGATOS FARMACIA ME	07.521.473/0001-83	3,00	CX	14,00	42,00
ATORVASTATINA CALCICA 80 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	JOAO JOSE MINGATOS FARMACIA ME	07.521.473/0001-83	2,00	CX	70,30	140,60
ÁCIDO ACETILSALICÍLICO ENTERIC 100 MG - CX COM 30 COMPRIMIDO	JOAO JOSE MINGATOS FARMACIA ME	07.521.473/0001-83	5,00	CX	10,46	52,30
CLORIDRATO DE CLONIDINA 0,200 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP	03.859.247/0001-56	8,00	CX	6,82	54,56
CLORIDRATO DE OXIBUTININA 5 MG - CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS	DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP	03.859.247/0001-56	4,00	CX	32,50	130,00
CICLOSPORINA 0,05% - CAIXA COM 30 FLACONETE	DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP	03.859.247/0001-56	3,00	CX	127,70	383,10
VALPROATO DE SÓDIO 500 MG - FRASCO COM 40 COMPRIMIDOS	DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP	03.859.247/0001-56	5,00	CX	21,38	106,90
TRIMETAZIDINA 35 MG CX C/ 30 COMP.	DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP	03.859.247/0001-56	5,00	CX	42,00	210,00
TOPIRAMATO 50 MG - CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS	DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP	03.859.247/0001-56	3,00	CX	15,24	45,72
TARTARATO DE BRIMONIDINA 0,2% + MALEATO DE TIMOLOL 0,5% - FRASCOS 5 ML	DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP	03.859.247/0001-56	7,00	FR	54,90	384,30
ROSUVASTATINA CALCICA 10 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP	03.859.247/0001-56	8,00	CX	12,00	96,00
PROPLITIOURACIL 100MG	DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP	03.859.247/0001-56	4,00	CX	14,48	57,92
PENTOXAFILINA 400 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP	03.859.247/0001-56	20,00	CX	10,34	206,80
PISOTIFENO H MALATO 0,5 MG - CAIXA COM 20 DRÁGEAS	DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP	03.859.247/0001-56	4,00	CX	22,45	89,80

CNPJ: 52.854.775/0001-28
PÇA DR E H OWER SANDOLTH 278
C.E.P.: 15920-000 - Vista Alegre do Alto - SP

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de Agosto/2013.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ/CPF	Qtde	Unid	Preço Unit	Preço Total
MESILATO DE DIIDROERGOCRISTINA 3 MG + DICLORIDRATO DE FLUNARIZINA 10 MG - CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS	DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP	03.859.247/0001-56	8,00	CX	40,97	327,76
LATANOPROST 0,005% - FRASCOS COM 2,5 ML	DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP	03.859.247/0001-56	6,00	FR	92,50	555,00
INSULINA LANTUS - REFIS COM 03 ML	DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP	03.859.247/0001-56	50,00	UN	86,35	4.317,50
HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL 2,5 MG CX C/ 28 COMP.	DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP	03.859.247/0001-56	3,00	CX	21,28	63,84
MESILATO DE DIIDROERGOCRISTINA 6 MG - CAIXA COM 20 CÁPSULAS	DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP	03.859.247/0001-56	6,00	CX	71,00	426,00
GLIMEPIRIDA 4 MG - CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS	DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP	03.859.247/0001-56	5,00	CX	7,44	37,20
MELLILLOTUS OFFICINALIS LAM 26,7 MG DE EXTRATO SECO - CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS	DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP	03.859.247/0001-56	15,00	CX	46,80	702,00
GABAPENTINA 400 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP	03.859.247/0001-56	3,00	CX	16,00	48,00
GABAPENTINA 300 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP	03.859.247/0001-56	4,00	CX	13,20	52,80
DIDROERGOCRISTINA MES + PIRACETAM - CAIXA COM 20 COMPRIMIDO	DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP	03.859.247/0001-56	18,00	CX	14,20	255,60
DIOSMINA 450 MG + HESPERIDINA 50 MG - CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS	DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP	03.859.247/0001-56	20,00	CX	51,90	1.038,00
DIETILESTIBESTROL 1 GRAMA - CAIXA COM 50 COMPRIMIDOS	DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP	03.859.247/0001-56	3,00	CX	22,50	67,50
MITRAZAPINA 30 MG - CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS	DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP	03.859.247/0001-56	3,00	CX	23,98	71,94
DEXAPANTENOL 50 MG GEL OPT. - BISNAGAS COM 10 GRAMAS	DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP	03.859.247/0001-56	5,00	UN	24,40	122,00
CLONAZEPAN 2 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP	03.859.247/0001-56	20,00	CX	3,11	62,20
PIRACETAM 800 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP	03.859.247/0001-56	4,00	CX	18,90	75,60
CUMARINA 15 MG + TROXERRUTINA 90 MG - CAIXA COM 30 DRÁGEAS	DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP	03.859.247/0001-56	6,00	CX	28,95	173,70
CLOXAZOLAM 2 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP	03.859.247/0001-56	20,00	CX	7,12	142,40
CLORIDRATO DE PAROXETINA 10 MG - CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS	DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP	03.859.247/0001-56	16,00	CX	25,65	410,40
CLORIDRATO DE PAROXETINA 25 MG - CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS	DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP	03.859.247/0001-56	5,00	CX	52,58	262,90
CLOXAZOLAM 1 MG - CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS	DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP	03.859.247/0001-56	7,00	CX	4,85	33,95
CLORIDRATO DE TRAZODONA 150 MG - CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS	DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP	03.859.247/0001-56	6,00	CX	48,48	290,88
CLORIDRATO DE MAPROTILINA 75 MG - CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS	DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP	03.859.247/0001-56	8,00	CX	64,75	518,00
VALSARTANA + HIDROCLORITIAZIDA 160 MG + 12,5 MG - CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS	DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP	03.859.247/0001-56	6,00	CX	17,58	105,48
BRINZOLAMIDA 1% - FRASCOS COM 5 ML	DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP	03.859.247/0001-56	20,00	FR	41,80	836,00
NIMODIPINA 30 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP	03.859.247/0001-56	20,00	CX	8,70	174,00
ATENOLOL 25 + CLORTALIDONA 12,5 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDO	DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP	03.859.247/0001-56	8,00	CX	9,88	79,04
ÁCIDO SALICILICO 2% COALTAR 0,85% (SHAMPOO) FRASCO COM 120 ML	DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP	03.859.247/0001-56	12,00	FR	13,48	161,76
SERVIÇO MÉDICO HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAIS	ASSOCIAÇÃO PROMOCIONAL LEONILDO DELFINO	60.255.205/0001-40	1,00	UN	800,00	800,00
SERVIÇO DE RECARGA DE CARTUCHO	LEOCRIS - COMERCIO E ASSISTENCIA TECNIC.	59.194.506/0001-21	1,00	UN	480,00	480,00
BOLO DE CHOCOLATE	PADARIA E CONFEITARIA SONHO MEU LTDA ME	00.446.991/0001-30	2,00	UN	15,00	30,00
SALGADO PEQUENO	PADARIA E CONFEITARIA SONHO MEU LTDA ME	00.446.991/0001-30	60,00	UN	0,58	34,80
TORTA BAURU	PADARIA E CONFEITARIA SONHO MEU LTDA ME	00.446.991/0001-30	1,00	UN	45,00	45,00
NUTRISON SOYA 800 GRAMAS	EMPORIO HOSPITALAR COM.PROD.CIR.HOSPITA	04.106.730/0001-22	20,00	UN	40,00	800,00
KIT DE APOSTILA 5º ANO	PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA	01.404.158/0004-32	256,00	UN	39,75	10.176,00
KIT DE APOSTILA 4º ANO	PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA	01.404.158/0004-32	352,00	UN	39,75	13.992,00
KIT DE APOSTILA 1º ANO	PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA	01.404.158/0004-32	332,00	UN	39,75	13.197,00

CNPJ: 52.854.775/0001-28
PÇA DR E H OWER SANDOLTH 278
C.E.P.: 15920-000 - Vista Alegre do Alto - SP

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de Agosto/2013.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ/CPF	Qtde	Unid	Preço Unit	Preço Total
KIT DE APOSTILA 2º ANO	PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA	01.404.158/0004-32	388,00	UN	39,75	15.423,00
KIT DE APOSTILA 3º ANO	PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA	01.404.158/0004-32	460,00	UN	39,75	18.285,00
TELAZON 5 ML	RIBER PET DISTRIBUIDORA DE PROD. P/ PET	11.134.559/0001-20	10,00	UN	125,76	1.257,60
SERVIÇO MECÂNICO	CLAUDINEI ANTONIO ANGELO	13.074.445/0001-68	1,00	UN	100,00	100,00
SERVIÇO MECÂNICO	SCAP CENTER CENTRAL DE ESCAPAMENTOS LTD.	53.345.880/0001-02	1,00	UN	100,00	100,00
SERVIÇO MECÂNICO	SCAP CENTER CENTRAL DE ESCAPAMENTOS LTD.	53.345.880/0001-02	1,00	UN	55,38	55,38
COURVIM CINZA	SCAP CENTER CENTRAL DE ESCAPAMENTOS LTD.	53.345.880/0001-02	2,09	M2	28,00	58,52
ZIPER	SCAP CENTER CENTRAL DE ESCAPAMENTOS LTD.	53.345.880/0001-02	2,00	MT	2,65	5,30
CURSOS PRETO/PRATA	SCAP CENTER CENTRAL DE ESCAPAMENTOS LTD.	53.345.880/0001-02	1,00	UN	0,80	0,80
KIT REPARO	SCAP CENTER CENTRAL DE ESCAPAMENTOS LTD.	53.345.880/0001-02	3,00	KIT	5,00	15,00
MARTELO 29 MM	JORCIANA ANTONIA DE OLIVEIRA -ME	04.303.176/0001-73	1,00	UN	28,50	28,50
PICARETA COM CABO	JORCIANA ANTONIA DE OLIVEIRA -ME	04.303.176/0001-73	1,00	UN	59,00	59,00
LUVA PVC FORRADA 36 CM (PAR)	JORCIANA ANTONIA DE OLIVEIRA -ME	04.303.176/0001-73	1,00	UN	20,00	20,00
TELA DE SEGURANÇA 1,5 METROS	JORCIANA ANTONIA DE OLIVEIRA -ME	04.303.176/0001-73	10,00	MT	19,00	190,00
BOTINA DE SEGURANÇA (PAR)	JORCIANA ANTONIA DE OLIVEIRA -ME	04.303.176/0001-73	2,00	UN	65,00	130,00
BOTA PVC BRANCA (PAR)	JORCIANA ANTONIA DE OLIVEIRA -ME	04.303.176/0001-73	2,00	UN	39,00	78,00
PULVERIZADOR 5 LITROS	JORCIANA ANTONIA DE OLIVEIRA -ME	04.303.176/0001-73	1,00	UN	75,00	75,00
RELE DE NÍVEL	IRMAOS GALLO LTDA	52.852.357/0001-00	1,00	UN	75,87	75,87
TESTE DE PH/CL	IRMAOS GALLO LTDA	52.852.357/0001-00	1,00	KIT	26,39	26,39
GANCHO OLHAL 3/8''	IRMAOS GALLO LTDA	52.852.357/0001-00	1,00	UN	26,29	26,29
CAIXA DE FERRAMENTA	IRMAOS GALLO LTDA	52.852.357/0001-00	1,00	UN	28,11	28,11
PARAFUSO SEXT. NC 5/16 X1.1/2''	IRMAOS GALLO LTDA	52.852.357/0001-00	2,00	UN	0,42	0,84
PARAFUSO SEXT. NC 1/2 1''	IRMAOS GALLO LTDA	52.852.357/0001-00	10,00	UN	1,05	10,50
ARRUELA LISA 5/16'' ZINC	IRMAOS GALLO LTDA	52.852.357/0001-00	2,00	PÇ	0,06	0,12
PORCA 5/16 NC	IRMAOS GALLO LTDA	52.852.357/0001-00	2,00	PÇ	0,10	0,20
PORCA 1/2	IRMAOS GALLO LTDA	52.852.357/0001-00	10,00	UN	0,21	2,10
CORREIA A-62	IRMAOS GALLO LTDA	52.852.357/0001-00	2,00	UN	12,19	24,38
ARRUELA LISA 1/2	IRMAOS GALLO LTDA	52.852.357/0001-00	20,00	UN	0,18	3,60
ARRUELA LISA 3/8'' ZINC	IRMAOS GALLO LTDA	52.852.357/0001-00	4,00	PÇ	0,08	0,32
PORCA 10 MM	IRMAOS GALLO LTDA	52.852.357/0001-00	4,00	PÇ	0,23	0,92
ADESIVO PARA JUNTA 73G 3 METROS	IRMAOS GALLO LTDA	52.852.357/0001-00	1,00	UN	3,80	3,80
ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL 60 MM X 2'' MARRON	IRMAOS GALLO LTDA	52.852.357/0001-00	2,00	UN	4,90	9,80
LUVA PVC SOLDÁVEL MARROM 50MM	IRMAOS GALLO LTDA	52.852.357/0001-00	2,00	UN	3,37	6,74
NIPLE ø 3/4'' GALVANIZADO	IRMAOS GALLO LTDA	52.852.357/0001-00	1,00	PÇ	4,48	4,48
ABRAÇADEIRA PRESIL	IRMAOS GALLO LTDA	52.852.357/0001-00	2,00	UN	0,70	1,40
MANGUEIRA 1/2 2 TRAMA	IRMAOS GALLO LTDA	52.852.357/0001-00	4,00	MT	10,01	40,04
ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL MARROM 50MM X 1.1/2''	IRMAOS GALLO LTDA	52.852.357/0001-00	2,00	UN	2,22	4,44
CURVA PVC SOLDÁVEL 85MM X 900 MARRON	IRMAOS GALLO LTDA	52.852.357/0001-00	2,00	UN	6,31	12,62
FITA VEDA ROSCA 18MM X 50M	IRMAOS GALLO LTDA	52.852.357/0001-00	1,00	UN	6,51	6,51
LUVA PVC BR 3/4''	IRMAOS GALLO LTDA	52.852.357/0001-00	1,00	UN	2,41	2,41
LIXA DE FERRO 100	IRMAOS GALLO LTDA	52.852.357/0001-00	1,00	UN	2,01	2,01
ABRAÇADEIRA DE NYLON 400 X 4,8 MM	IRMAOS GALLO LTDA	52.852.357/0001-00	2,00	UN	0,42	0,84
ADAPTADOR INTERNO POLIET. 3/4''	IRMAOS GALLO LTDA	52.852.357/0001-00	2,00	UN	0,62	1,24
REGISTRO GAVETA BRUTO ø 3/4''	IRMAOS GALLO LTDA	52.852.357/0001-00	1,00	PÇ	20,21	20,21
TUBO PVC SOLDÁVEL MARROM 50MM	IRMAOS GALLO LTDA	52.852.357/0001-00	0,25	MT	42,12	10,53
REGISTRO GAVETA 2''	IRMAOS GALLO LTDA	52.852.357/0001-00	1,00	UN	86,65	86,65
REGISTRO GAVETA 1/2''	IRMAOS GALLO LTDA	52.852.357/0001-00	1,00	PÇ	62,50	62,50
ADAPTADOR INTERNO POLIET. 3/4''	IRMAOS GALLO LTDA	52.852.357/0001-00	4,00	UN	0,62	2,48
OCULOS SEGURANÇA L. RETANGULAR CINZA/VERDE	IRMAOS GALLO LTDA	52.852.357/0001-00	2,00	UN	3,90	7,80
PARAFUSO SEXTAVADO NC 5/8 X 3''	IRMAOS GALLO LTDA	52.852.357/0001-00	1,00	UN	2,50	2,50
ARRUELA PRESSÃO 5/8	IRMAOS GALLO LTDA	52.852.357/0001-00	1,00	UN	0,34	0,34
GRAMPO PARA CABO AÇO 1/4''	IRMAOS GALLO LTDA	52.852.357/0001-00	2,00	UN	0,90	1,80
GRAMPO PARA CABO 5/16	IRMAOS GALLO LTDA	52.852.357/0001-00	2,00	UN	0,75	1,50
CHAVE 3/16 X 6''	IRMAOS GALLO LTDA	52.852.357/0001-00	1,00	UN	5,43	5,43
CORREIA B-35	IRMAOS GALLO LTDA	52.852.357/0001-00	1,00	UN	10,11	10,11
CHAVE COMBINADA	IRMAOS GALLO LTDA	52.852.357/0001-00	1,00	UN	5,71	5,71

CNPJ: 52.854.775/0001-28
PÇA DR E H OWER SANDOLTH 278
C.E.P.: 15920-000 - Vista Alegre do Alto - SP

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de Agosto/2013.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ/CPF	Qtde	Unid	Preço Unit	Preço Total
COLA DE MADEIRA 100 GRAMA	IRMAOS GALLO LTDA	52.852.357/0001-00	1,00	UN	4,53	4,53
TUBO POLIETILENO 1 X 3,00 MM	IRMAOS GALLO LTDA	52.852.357/0001-00	6,00	UN	1,69	10,14
LANÇA COSTAL	IRMAOS GALLO LTDA	52.852.357/0001-00	1,00	UN	34,65	34,65
RAMONA 6,5 MM X 120 MM	IRMAOS GALLO LTDA	52.852.357/0001-00	1,00	UN	1,66	1,66
CHAVE L 10MM	IRMAOS GALLO LTDA	52.852.357/0001-00	1,00	UN	14,74	14,74
PORCA 5/8 NC	IRMAOS GALLO LTDA	52.852.357/0001-00	1,00	UN	0,43	0,43
CHAVE 1/8 X 5''	IRMAOS GALLO LTDA	52.852.357/0001-00	1,00	UN	4,01	4,01
ADESIVO 16 GRAMAS	IRMAOS GALLO LTDA	52.852.357/0001-00	1,00	UN	17,09	17,09
CARTAZ 04 CORES	IGC GRAFICA EXPRESSA LTDA ME	12.464.015/0001-90	1.000,00	UN	0,90	900,00
FOLDER 04 CORES	IGC GRAFICA EXPRESSA LTDA ME	12.464.015/0001-90	3.000,00	UN	0,126	378,00
PÃO FRANCÊS 50 GRAMAS	PADARIA E CONFEITARIA SONHO MEU LTDA ME	00.446.991/0001-30	9,00	KG	8,17	73,53
PÃO FRANCÊS 50 GRAMAS	PADARIA E CONFEITARIA SONHO MEU LTDA ME	00.446.991/0001-30	9,20	KG	8,17	75,16
PRESUNTO	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	2,00	KG	14,00	28,00
PÃO DE FORMA FATIADO 500 GRAMAS	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	2,00	PCT	3,85	7,70
MUSSARELA	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	3,00	KG	19,50	58,50
PRESUNTO	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	1,40	KG	14,00	19,60
PÃO DE FORMA FATIADO 500 GRAMAS	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	2,00	PCT	3,85	7,70
MUSSARELA	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	2,10	KG	19,50	40,95
MÚSCULO BOVINO	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	9,00	KG	17,08	153,72
LOMBO SUÍNO	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	5,00	KG	17,00	85,00
LAGARTO BOVINO	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	5,00	KG	17,95	89,75
FILÉ DE MERLUZA	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	10,00	KG	17,00	170,00
COXÃO MOLE BOVINO	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	5,00	KG	16,14	80,70
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO COM OSSO	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	7,00	KG	6,55	45,85
BACON DEFUMADO	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	1,50	KG	18,90	28,35
PATINHO BOVINO	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	5,00	KG	18,90	94,50
MÚSCULO BOVINO	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	7,50	KG	17,08	128,10
LINGUIÇA CALABREZA DEFUMADA	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	5,00	KG	16,13	80,65
FILÉ DE FRANGO	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	10,50	KG	11,82	124,11
COXÃO MOLE BOVINO	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	11,00	KG	16,14	177,54
BACON DEFUMADO	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	2,00	KG	18,90	37,80
CHEIRO VERDE	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	12,00	MÇ	1,99	23,88
CHEIRO VERDE	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	12,00	MÇ	1,99	23,88
ALFACE AMERICANA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	7,00	MÇ	2,23	15,61
ABACAXI PÉROLA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	5,00	UN	3,48	17,40
TOMATE PARA SALADA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	2,00	KG	3,48	6,96
PIMENTÃO VERMELHO	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	0,50	KG	5,98	2,99
PIMENTÃO AMARELO	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	0,50	KG	5,98	2,99
OVOS BRANCOS 1 DÚZIA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	3,00	PCT	3,18	9,54
MARACUJÁ	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	4,00	KG	4,88	19,52
LIMÃO	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	3,00	KG	1,68	5,04
LARANJA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	18,00	KG	0,87	15,66
CHUCHU	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	3,00	KG	1,46	4,38
CENOURA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	1,00	KG	2,15	2,15
CEBOLA NACIONAL	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	6,00	KG	2,48	14,88
BATATA INGLESA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	6,00	KG	2,65	15,90
TOMATE PARA MOLHO	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	3,00	KG	2,76	8,28
ALHO MOÍDO 500 GRAMAS	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	2,00	KG	6,64	13,28
TOMATE PARA SALADA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	3,00	KG	3,48	10,44
TOMATE PARA MOLHO	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	1,00	KG	2,76	2,76
PIMENTÃO VERMELHO	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	0,50	KG	5,98	2,99
PIMENTÃO VERDE	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	0,50	KG	4,98	2,49
PEPINO CAPIRA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	3,00	KG	1,73	5,19
OVOS BRANCOS 1 DÚZIA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	4,00	PCT	3,18	12,72
MARACUJÁ	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	4,00	KG	4,88	19,52
MANDIOQUINHA SALSA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	3,00	KG	4,68	14,04

CNPJ: 52.854.775/0001-28
PÇA DR E H OWER SANDOLTH 278
C.E.P.: 15920-000 - Vista Alegre do Alto - SP

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de Agosto/2013.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ/CPF	Qtde	Unid	Preço Unit	Preço Total
LIMÃO	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	6,00	KG	1,68	10,08
CHUCHU	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	1,00	KG	1,46	1,46
COUVE MANTEIGA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	2,00	MÇ	2,23	4,46
COUVE FLOR	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	3,00	UN	2,97	8,91
CENOURA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	1,50	KG	2,15	3,23
CEBOLA NACIONAL	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	6,00	KG	2,48	14,88
BRÓCOLIS	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	3,00	MÇ	3,18	9,54
BETERRABA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	3,00	KG	2,68	8,04
BATATA INGLESA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	4,00	KG	2,65	10,60
ALMEIRÃO	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	4,00	MÇ	2,23	8,92
PIMENTÃO AMARELO	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	0,50	KG	5,98	2,99
ALHO MOÍDO 500 GRAMAS	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	2,00	KG	6,64	13,28
ALFACE AMERICANA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	5,00	MÇ	2,23	11,15
ACELGA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	1,00	MÇ	2,47	2,47
ABACAXI PÉROLA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	5,00	UN	3,48	17,40
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAM.	ADRIANO DE OLIVEIRA 32618218841	16.980.011/0001-15	1,00	UN	45,00	45,00
LONA	GISELE ROSEMEIRE ABEGÃO SCALICI - ME	07.668.375/0001-73	50,00	UN	25,00	1.250,00
TOLDO FIXO MEDINDO 3,00 X 0,80 M NA COR BEGE	GISELE ROSEMEIRE ABEGÃO SCALICI - ME	07.668.375/0001-73	2,00	UN	420,00	840,00
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAM.	GISELE ROSEMEIRE ABEGÃO SCALICI - ME	07.668.375/0001-73	1,00	UN	800,00	800,00
PÃO FRANCÊS 50 GRAMAS	PADARIA E CONFEITARIA SONHO MEU LTDA ME	00.446.991/0001-30	227,00	KG	8,17	1.854,59
SALSICHA	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	30,00	KG	7,50	225,00
MÚSCULO BOVINO	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	31,00	KG	17,08	529,48
LOMBO SUÍNO	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	52,00	KG	17,00	884,00
LINGUIÇA SUÍNA	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	14,00	KG	16,13	225,82
FILÉ DE FRANGO	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	14,00	KG	11,82	165,48
COXÃO MOLE BOVINO	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	102,00	KG	16,14	1.646,28
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	15,00	KG	9,48	142,20
BACON DEFUMADO	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	12,00	KG	18,90	226,80
PRESUNTO	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	53,50	KG	14,00	749,00
MUSSARELA	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	48,00	KG	19,50	936,00
MORTADELA	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	24,00	KG	14,36	344,64
BISNAGUINHA 300 GRAMAS	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	18,00	PCT	3,85	69,30
CHEIRO VERDE	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	30,00	MÇ	1,99	59,70
SALSICHA	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	26,00	KG	7,50	195,00
MÚSCULO BOVINO	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	105,00	KG	17,08	1.793,40
FILÉ DE FRANGO	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	13,00	KG	11,82	153,66
COXÃO MOLE BOVINO	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	61,00	KG	16,14	984,54
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	60,00	KG	9,48	568,80
TOMATE PARA SALADA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	33,00	KG	3,48	114,84
TOMATE PARA MOLHO	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	24,00	KG	2,76	66,24
PIMENTÃO VERMELHO	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	2,50	KG	5,98	14,95
PIMENTÃO VERDE	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	2,50	KG	4,98	12,45
PIMENTÃO AMARELO	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	2,50	KG	5,98	14,95
PÊRA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	2,50	KG	4,28	10,70
OVOS BRANCOS 1 DÚZIA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	39,00	PCT	3,18	124,02
MELANCIA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	35,00	KG	1,23	43,05
MARACUJÁ	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	22,50	KG	4,88	109,80
MANDIOQUINHA SALSA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	3,00	KG	4,68	14,04
MAMÃO PAPAYA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	2,00	KG	5,98	11,96
MAMÃO FORMOSA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	18,00	KG	1,58	28,44
MAÇA NACIONAL	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	100,00	KG	2,78	278,00
LARANJA LIMA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	5,00	KG	1,68	8,40
LARANJA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	141,00	KG	0,87	122,67
CHUCHU	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	8,00	KG	1,46	11,68

CNPJ: 52.854.775/0001-28
PÇA DR E H OWER SANDOLTH 278
C.E.P.: 15920-000 - Vista Alegre do Alto - SP

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de Agosto/2013.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ/CPF	Qtde	Unid	Preço Unit	Preço Total
COUVE MANTEIGA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	5,00	MÇ	2,23	11,15
CENOURA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	42,00	KG	2,15	90,30
CEBOLA NACIONAL	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	30,00	KG	2,48	74,40
BATATA INGLESA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	72,00	KG	2,65	190,80
MORANGO	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	3,00	KG	2,97	8,91
BANANA NANICA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	90,00	KG	1,27	114,30
ALMEIRÃO	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	25,00	MÇ	2,23	55,75
ALHO MOÍDO 3 QUILOGRAMAS	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	1,00	UN	18,90	18,90
ALHO DE CABEÇA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	4,00	KG	9,97	39,88
ALFACE CRESPA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	37,00	MÇ	2,23	82,51
ACELGA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	24,00	MÇ	2,47	59,28
ABOBRINHA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	7,00	KG	2,46	17,22
VAGEM	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	8,00	KG	4,98	39,84
ABACAXI PÉROLA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	36,00	UN	3,48	125,28
ESPONJA DUPLA FACE - 04 ESPONJAS 110MM X 75MM X 20MM	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	30,00	UN	1,75	52,50
DETERGENTE LÍQUIDO CLEAR - 500 ML	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	192,00	UN	1,18	226,56
ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	96,00	UN	0,98	94,08
ARROZ 5 QUILOGRAMAS	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	60,00	PCT	10,18	610,80
GUARDANAPO DE PAPEL 33CM X 30 CM CADA 50 UNIDADES	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	30,00	PCT	2,73	81,90
FÓSFORO 10 CAIXAS	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	30,00	MÇ	2,15	64,50
AÇUCAR CRISTAL 5 QUILOGRAMAS	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	50,00	PCT	6,55	327,50
VINAGRE BRANCO 750 ML	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	58.302.506/0001-35	30,00	UN	2,65	79,50
TRIGO 500 GRAMAS	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	58.302.506/0001-35	15,00	KG	1,90	28,50
SAL REFINADO 1 QUILOGRAMA	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	58.302.506/0001-35	50,00	PCT	0,75	37,50
ROSQUINHA DE CHOCOLATE 500 GRAMAS	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	58.302.506/0001-35	36,00	PCT	4,80	172,80
REQUEIJÃO 200 GRAMAS	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	58.302.506/0001-35	60,00	UN	4,56	273,60
QUEIJO PARMESÃO RALADO 100 GRAMAS	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	58.302.506/0001-35	100,00	UN	4,29	429,00
PUDIM DE CHANTILHU COM CALDA DE CEREJA 2 QUILOGRAMAS	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	58.302.506/0001-35	15,00	UN	31,00	465,00
MARGARINA 3 QUILOGRAMAS	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	58.302.506/0001-35	10,00	BD	26,90	269,00
MAIONESE 3 QUILOGRAMAS	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	58.302.506/0001-35	30,00	UN	30,00	900,00
LEITE INTEGRAL 1 LITRO	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	58.302.506/0001-35	600,00	UN	2,37	1.422,00
IOGURTE NATURAL 180 GRAMAS	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	58.302.506/0001-35	20,00	UN	1,00	20,00
FUBÁ 1 QUILOGRAMA	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	58.302.506/0001-35	30,00	PCT	2,00	60,00
FLOCOS DE MILHO AÇUCARADO 1 QUILOGRAMA	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	58.302.506/0001-35	20,00	PCT	13,30	266,00
FERMENTE QUÍMICO EM PÓ 100 GRAMAS	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	58.302.506/0001-35	20,00	UN	4,40	88,00
FARINHA LACTEA 400 GRAMAS	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	58.302.506/0001-35	5,00	UN	11,00	55,00
PÃO DE MEL 500 GRAMAS	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	58.302.506/0001-35	36,00	PCT	7,80	280,80
FARINHA DE TRIGO 1 QUILOGRAMA	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	58.302.506/0001-35	30,00	PCT	1,90	57,00
CHÁ MATTE 250 GRAMAS	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	58.302.506/0001-35	30,00	UN	3,58	107,40
CAFÉ TORRADO E MOÍDO 500 GRAMAS	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	58.302.506/0001-35	50,00	PCT	6,78	339,00
BEBIDA LACTEA SHAKE FRAPE SABOR CHOCOLATE COM MALTE E OVOS	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	58.302.506/0001-35	15,00	PCT	31,90	478,50
AZEITONA VERDE SEM CAROÇO - BALDE DE 2 QUILOGRAMAS	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	58.302.506/0001-35	10,00	BD	35,00	350,00
AMIDO MILHO 500 GRAMAS	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	58.302.506/0001-35	30,00	PCT	2,40	72,00
AÇUCAR REFINADO 1 QUILOGRAMA	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	58.302.506/0001-35	50,00	PCT	1,90	95,00
ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTANEO 1 QUILOGRAMA	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	58.302.506/0001-35	80,00	PCT	8,85	708,00
PÃO FRANCÊS 50 GRAMAS	PADARIA E CONFITARIA SONHO MEU LTDA ME	00.446.991/0001-30	275,00	KG	8,17	2.246,75
PORTA COPO DE ÁGUA INOX	ANDRE DA SILVA PAULA & CIA LTDA ME	02.211.542/0001-39	1,00	UN	85,00	85,00
SERVIÇO MECÂNICO	D.P.J. PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	00.214.410/0001-35	1,00	UN	180,00	180,00
CAFÉ TORRADO E MOÍDO 500 GRAMAS	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	58.302.506/0001-35	12,00	PCT	6,78	81,36
SERVICO DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA	GIANI APARECIDA BRAGADINI 16707896830	15.228.756/0001-60	1,00	UN	810,00	810,00
SERVICO DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA	GIANI APARECIDA BRAGADINI 16707896830	15.228.756/0001-60	1,00	UN	270,00	270,00

CNPJ: 52.854.775/0001-28
PÇA DR E H OWER SANDOLTH 278
C.E.P.: 15920-000 - Vista Alegre do Alto - SP

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de Agosto/2013.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ/CPF	Qtde	Unid	Preço Unit	Preço Total
PRESUNTO	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	53,50	KG	14,00	749,00
MUSSARELA	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	48,00	KG	19,50	936,00
MORTADELA	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	24,00	KG	14,36	344,64
BISNAGUINHA 300 GRAMAS	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	18,00	PCT	3,85	69,30
COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 180 ML	LICITRIB COMERCIO DE PRODUT ALIMENTICIO	09.070.307/0001-33	2,00	CX	78,00	156,00
COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 180 ML	LICITRIB COMERCIO DE PRODUT ALIMENTICIO	09.070.307/0001-33	2,00	CX	78,00	156,00
PAPEL HIGIÊNICO PARA DISPENSER FARDO COM 08 ROLOS	LICITRIB COMERCIO DE PRODUT ALIMENTICIO	09.070.307/0001-33	3,00	FD	19,00	57,00
COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 180 ML	LICITRIB COMERCIO DE PRODUT ALIMENTICIO	09.070.307/0001-33	1,00	CX	78,00	78,00
MULTI USO 500 ML	PLASCAT COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA ME	06.236.396/0001-57	12,00	FR	2,93	35,16
DETERGENTE LÍQUIDO CLEAR - 500 ML	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	24,00	UN	1,18	28,32
CHOCOLATE EM PÓ SOLUVEL 50 % DE CACAU - 200 GRAMAS	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	5,00	PCT	6,15	30,75
CAFÉ TORRADO E MOÍDO 500 GRAMAS	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	58.302.506/0001-35	12,00	PCT	6,78	81,36
SACO DE LIXO PRETO 40 LITROS - 100 UNIDADES	ELLEN C BIZARRI GARCIA ME	03.657.771/0001-44	6,00	PCT	5,50	33,00
SACO DE LIXO PRETO 60 LITROS - 100 UNIDADES	ELLEN C BIZARRI GARCIA ME	03.657.771/0001-44	6,00	PCT	10,98	65,88
SACO DE LIXO PRETO 100 LITROS - 100 UNIDADES	ELLEN C BIZARRI GARCIA ME	03.657.771/0001-44	6,00	PCT	27,35	164,10
SACO DE LIXO BRANCO 40 LITROS - 100 UNIDADES	ELLEN C BIZARRI GARCIA ME	03.657.771/0001-44	6,00	PCT	6,50	39,00
SACO DE LIXO BRANCO 60 LITROS - 100 UNIDADES	ELLEN C BIZARRI GARCIA ME	03.657.771/0001-44	6,00	PCT	13,00	78,00
SACO DE LIXO BRANCO 100 LITROS - 100 UNIDADES	ELLEN C BIZARRI GARCIA ME	03.657.771/0001-44	6,00	PCT	32,45	194,70
LÃ DE AÇO 8 UNIDADES	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	15,00	PCT	0,79	11,85
ESPONJA DUPLA FACE - 04 ESPONJAS 110MM X 75MM X 20MM	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	15,00	UN	1,75	26,25
DETERGENTE LÍQUIDO CLEAR - 500 ML	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	72,00	UN	1,18	84,96
DESINFETANTE DE USO GERAL PERFUMADO 2 LITROS	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	24,00	UN	1,87	44,88
ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	36,00	UN	0,98	35,28
SACO ALVEJADO 50 X 70 CM	LICITRIB COMERCIO DE PRODUT ALIMENTICIO	09.070.307/0001-33	70,00	UN	3,89	272,30
SABONETE LÍQUIDO BACTERICIDA 800 ML	LICITRIB COMERCIO DE PRODUT ALIMENTICIO	09.070.307/0001-33	10,00	UN	9,93	99,30
LUVA MULTIUSO DE BORRACHA TAMANHO M (PAR)	LICITRIB COMERCIO DE PRODUT ALIMENTICIO	09.070.307/0001-33	10,00	UN	2,10	21,00
COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 180 ML	LICITRIB COMERCIO DE PRODUT ALIMENTICIO	09.070.307/0001-33	8,00	CX	78,00	624,00
ÁLCOOL LÍQUIDO 70% - 1 LITRO	LICITRIB COMERCIO DE PRODUT ALIMENTICIO	09.070.307/0001-33	96,00	LT	4,68	449,28
TOUCA DESCARTÁVEL 100 UNIDADES	PLASCAT COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA ME	06.236.396/0001-57	30,00	UN	7,40	222,00
TOALHA DE PAPEL DESCARTÁVEL	PLASCAT COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA ME	06.236.396/0001-57	70,00	FD	9,80	686,00
TAMPA PARA COPO DE ISOPOR	PLASCAT COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA ME	06.236.396/0001-57	5,00	PCT	10,00	50,00
SACOLA PLÁSTICA PEQUENA 1000 UNIDADES	PLASCAT COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA ME	06.236.396/0001-57	1,00	UN	20,98	20,98
PAPEL HIGIÊNICO 16 PACOTES DE 04 ROLOS MEDINDO 30M X 10CM	PLASCAT COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA ME	06.236.396/0001-57	7,00	FD	63,04	441,28
MULTI USO 500 ML	PLASCAT COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA ME	06.236.396/0001-57	48,00	FR	2,93	140,64
LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTOS TAMANHO M (PAR) - 100 UNIDADES	PLASCAT COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA ME	06.236.396/0001-57	2,00	CX	23,70	47,40
PRATO DE ALUMÍNIO DESCARTÁVEL - FECHAMENTO MANUAL (PACOTE COM 100 UNIDADES)	PLASCAT COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA ME	06.236.396/0001-57	2,00	PCT	21,00	42,00
DESINFETANTE LIMPADOR BACTERICIDA 5 LITROS	PLASCAT COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA ME	06.236.396/0001-57	5,00	GL	48,00	240,00
COPO DESCARTÁVEL DE ISOPOR 180 ML - 25 UNIDADES	PLASCAT COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA ME	06.236.396/0001-57	10,00	CX	4,00	40,00
BOBINA DE SACOS PLÁSTICOS PARA ALIMENTOS 20CM X 30CM	PLASCAT COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA ME	06.236.396/0001-57	1,00	UN	9,88	9,88
BOBINA DE SACOS PLÁSTICOS PARA ALIMENTOS 29CM X 42CM	PLASCAT COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA ME	06.236.396/0001-57	1,00	UN	13,58	13,58
BANDEJA DE ISOPOR RETANGULAR SEM DIVISÓRIAS COM TAMPA - 100 UNIDADES	PLASCAT COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA ME	06.236.396/0001-57	1,00	CX	80,00	80,00
VASSOURA CAIPIRA	PLASCAT COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA ME	06.236.396/0001-57	5,00	UN	7,80	39,00
ÁLCOOL EM GEL 70% BACTERICIDA - REFIL DE 800 ML	PLASCAT COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA ME	06.236.396/0001-57	10,00	UN	8,88	88,80
PRESUNTO	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	55,372	KG	14,00	775,21
MUSSARELA	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	51,50	KG	19,50	1.004,25

CNPJ: 52.854.775/0001-28
PÇA DR E H OWER SANDOLTH 278
C.E.P.: 15920-000 - Vista Alegre do Alto - SP

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de Agosto/2013.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ/CPF	Qtde	Unid	Preço Unit	Preço Total
MORTADELA	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	20,00	KG	14,36	287,20
BISNAGUINHA 300 GRAMAS	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	18,00	PCT	3,85	69,30
CHEIRO VERDE	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	33,00	MÇ	1,99	65,67
VAGEM	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	4,00	KG	4,98	19,92
TOMATE PARA SALADA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	54,00	KG	3,48	187,92
TOMATE PARA MOLHO	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	56,00	KG	2,76	154,56
REPOLHO VERDE	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	13,00	KG	1,88	24,44
MORANGO	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	2,00	KG	2,97	5,94
MELANCIA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	22,00	KG	1,23	27,06
MARACUJÁ	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	20,00	KG	4,88	97,60
MAMÃO PAPAYA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	1,00	KG	5,98	5,98
MAÇA NACIONAL	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	72,00	KG	2,78	200,16
LARANJA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	69,00	KG	0,87	60,03
CHUCHU	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	7,20	KG	1,46	10,51
CENOURA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	22,00	KG	2,15	47,30
CEBOLA NACIONAL	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	31,00	KG	2,48	76,88
BATATA INGLESA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	19,00	KG	2,65	50,35
BANANA NÁNICA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	94,50	KG	1,27	120,02
BANANA MAÇA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	3,50	KG	2,58	9,03
ALMEIRÃO	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	24,00	MÇ	2,23	53,52
OVOS BRANCOS 1 DÚZIA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	15,00	PCT	3,18	47,70
ALHO DE CABEÇA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	3,00	KG	9,97	29,91
ALFACE CRESPIA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	41,00	MÇ	2,23	91,43
ACELGA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	6,00	MÇ	2,47	14,82
ABOBRINHA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	16,00	KG	2,46	39,36
ABACAXI PÉROLA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	26,00	UN	3,48	90,48
LÁPIS PRETO - CAIXA COM 144 UNIDADES	DALTO PAPELARIA E LIVRARIA LTDA EPP	08.509.588/0001-15	3,00	CX	31,60	94,80
AGENDA ANUAL	DALTO PAPELARIA E LIVRARIA LTDA EPP	08.509.588/0001-15	3,00	UN	14,00	42,00
RISPERIDAL CON 37,5 C1	DROGARIA SÃO PAULO S.A.	61.412.110/0410-05	6,00	CX	693,09	4.158,54
ÓCULOS PROTEÇÃO	JORCIANA ANTONIA DE OLIVEIRA -ME	04.303.176/0001-73	1,00	UN	11,00	11,00
LUVA	JORCIANA ANTONIA DE OLIVEIRA -ME	04.303.176/0001-73	1,00	UN	15,50	15,50
LIMA ENXADA 8''	JORCIANA ANTONIA DE OLIVEIRA -ME	04.303.176/0001-73	2,00	UN	15,00	30,00
BOTA 7 LÉGUAS BRANCA	JORCIANA ANTONIA DE OLIVEIRA -ME	04.303.176/0001-73	2,00	UN	45,00	90,00
BOTINA DE SEGURANÇA (PAR)	JORCIANA ANTONIA DE OLIVEIRA -ME	04.303.176/0001-73	2,00	UN	65,00	130,00
SERVIÇO MECÂNICO	VITOR CESAR CADAMURO ME	07.971.122/0001-74	1,00	UN	40,00	40,00
SERVIÇO MECÂNICO	VILLE RIO PRETO COMERCIO DE VEICULOS E	07.866.156/0006-03	1,00	UN	250,00	250,00
ELEMENTO FILTRANTE	VILLE RIO PRETO COMERCIO DE VEICULOS E	07.866.156/0006-03	1,00	UN	96,12	96,12
BATERIA 60AMP	VITOR CESAR CADAMURO ME	07.971.122/0001-74	1,00	UN	230,00	230,00
LIVRO PROVINHA BRASIL 1º E 2º ANO	ANDRE LUIZ PINHA LIVROS ME	13.439.432/0001-45	1,00	UN	120,00	120,00
LIVRO GALINHA PINTADINHA	ANDRE LUIZ PINHA LIVROS ME	13.439.432/0001-45	1,00	UN	120,00	120,00
VÁLVULA DO DRENO 3''	JOSE ROGERIO GONÇALVES ME	67.493.643/0001-95	1,00	UN	965,00	965,00
DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO 500 ML	COMERCIAL J.P.H. ALMEIDA ALIMENTOS LTDA	07.448.114/0001-48	36,00	UN	0,90	32,40
DESINFETANTE DE USO GERAL PERFUMADO 2 LITROS	COMERCIAL J.P.H. ALMEIDA ALIMENTOS LTDA	07.448.114/0001-48	36,00	UN	2,60	93,60
AGUA SANITÁRIA 2 LITROS	COMERCIAL J.P.H. ALMEIDA ALIMENTOS LTDA	07.448.114/0001-48	36,00	UN	3,00	108,00
SABÃO EM BARRA 200 GRAMAS CADA - 5 UNIDADES	COMERCIAL J.P.H. ALMEIDA ALIMENTOS LTDA	07.448.114/0001-48	36,00	PCT	3,60	129,60
ESPONJA DUPLA FACE - 6 UNIDADES	COMERCIAL J.P.H. ALMEIDA ALIMENTOS LTDA	07.448.114/0001-48	36,00	PCT	0,90	32,40
ESPELHO BUCAL Nº 05	CIRURGICA ODONTO CENTRO LTDA EPP	61.565.735/0001-57	10,00	UN	3,10	31,00
ÁGUA DESTILADA 5 LITROS	CIRURGICA ODONTO CENTRO LTDA EPP	61.565.735/0001-57	5,00	GL	8,80	44,00
SERVIÇO MÉDICO HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAIS	FIRMAMENTO SOLUCOES DE DEPENDENCIA QUIM	10.816.946/0001-84	1,00	UN	9.700,00	9.700,00
TINTA PARA CARIMBO COR AZUL	CRIVEPEL LIVRARIA, PAPELARIA, INFO LTDA	01.602.785/0001-35	2,00	UN	1,98	3,96
TINTA PARA CARIMBO COR PRETA	CRIVEPEL LIVRARIA, PAPELARIA, INFO LTDA	01.602.785/0001-35	2,00	UN	1,98	3,96
PASTA SUSPENSÁ 36CM X 24CM	CRIVEPEL LIVRARIA, PAPELARIA, INFO LTDA	01.602.785/0001-35	50,00	UN	0,96	48,00
PASTA L - TAMANHO A4 INCOLOR	CRIVEPEL LIVRARIA, PAPELARIA, INFO LTDA	01.602.785/0001-35	5,00	UN	0,48	2,40
PASTA COM GRAMPO NA COR PRETO	CRIVEPEL LIVRARIA, PAPELARIA, INFO LTDA	01.602.785/0001-35	3,00	UN	1,48	4,44

CNPJ: 52.854.775/0001-28
PÇA DR E H OWER SANDOLTH 278
C.E.P.: 15920-000 - Vista Alegre do Alto - SP

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de Agosto/2013.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ/CPF	Qtde	Unid	Preço Unit	Preço Total
PASTA COM ELASTICO NA COR AZUL MEDINDO 36 X 18 X 24 CM	CRIVEPEL LIVRARIA, PAPELARIA, INFO LTDA	01.602.785/0001-35	2,00	UN	1,44	2,88
PASTA	CRIVEPEL LIVRARIA, PAPELARIA, INFO LTDA	01.602.785/0001-35	3,00	UN	1,94	5,82
GRAMPO TRILHO METAL 50 JOGOS	CRIVEPEL LIVRARIA, PAPELARIA, INFO LTDA	01.602.785/0001-35	5,00	CX	5,50	27,50
GRAMPO 26/6 COBREADO - CAIXA COM 5000 UNIDADES	CRIVEPEL LIVRARIA, PAPELARIA, INFO LTDA	01.602.785/0001-35	5,00	CX	2,78	13,90
GRAMPEADOR COM CAPACIDADE PARA 210 GRAMPOS 26/6	CRIVEPEL LIVRARIA, PAPELARIA, INFO LTDA	01.602.785/0001-35	3,00	UN	8,50	25,50
CORRETIVO LÍQUIDO	CRIVEPEL LIVRARIA, PAPELARIA, INFO LTDA	01.602.785/0001-35	10,00	UN	1,38	13,80
TESOURA GRANDE MEDINDO 21 CM	CRIVEPEL LIVRARIA, PAPELARIA, INFO LTDA	01.602.785/0001-35	3,00	UN	3,46	10,38
CANETA MARCA TEXTO COR VERDE	CRIVEPEL LIVRARIA, PAPELARIA, INFO LTDA	01.602.785/0001-35	5,00	UN	0,66	3,30
CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA	CRIVEPEL LIVRARIA, PAPELARIA, INFO LTDA	01.602.785/0001-35	5,00	UN	0,66	3,30
BORRACHA BRANCA COM CAPA PLÁSTICA - CAIXA COM 18 UNIDADES	CRIVEPEL LIVRARIA, PAPELARIA, INFO LTDA	01.602.785/0001-35	2,00	CX	26,96	53,92
TRIGO 500 GRAMAS	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	2,00	KG	1,90	3,80
SUCO DE UVA 500 ML	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	12,00	UN	4,00	48,00
SUCO DE CAJU	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	12,00	UN	2,48	29,76
PAPEL ALUMINIO 45CM X 7,5M	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	6,00	UN	3,20	19,20
PALITO DE DENTE 100 UNIDADES	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	5,00	CX	0,85	4,25
ÓLEO DE SOJA 900 ML	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	10,00	UN	3,02	30,20
MOLHO PRONTO DE TOMATE 340 GRAMAS	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	48,00	UN	1,57	75,36
MARIA MOLE 50 GRAMAS	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	2,00	UN	1,30	2,60
MAIONESE 500 GRAMAS	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	2,00	UN	3,69	7,38
MACARRÃO TORTILIONE 500 GRAMAS	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	3,00	PCT	2,18	6,54
GELATINA ZERO AÇUCAR SABOR MORANGO	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	2,00	UN	1,35	2,70
GELATINA EM PÓ SABOR UVA	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	2,00	PCT	0,68	1,36
GELATINA EM PÓ SABOR MORANGO	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	2,00	PCT	0,68	1,36
GELATINA EM PÓ SABOR LIMÃO	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	2,00	PCT	0,68	1,36
GELATINA SABOR ABACAXI	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	2,00	UN	0,68	1,36
FILTRO DE CAFÉ 103 (30 UNIDADES)	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	10,00	UN	2,97	29,70
SUCO DE MARACUJÁ	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	12,00	UN	4,98	59,76
FERMENTO QUÍMICO EM PÓ 500 GRAMAS	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	2,00	UN	1,96	3,92
BATATA PALHA EXTRA FINA 120 GRAMAS	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	4,00	PCT	2,95	11,80
AMEIXA SECA 400 GRAMAS	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	2,00	PCT	7,58	15,16
ROSQUINHA DE LEITE 500 GRAMAS	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	58.302.506/0001-35	25,00	PCT	4,90	122,50
REQUEIJÃO 200 GRAMAS	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	58.302.506/0001-35	5,00	UN	4,56	22,80
QUEIJO PARMESÃO RALADO 100 GRAMAS	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	58.302.506/0001-35	10,00	UN	4,29	42,90
MARGARINA VEGETAL 80% DE LÍPIDIOS 500 GRAMAS	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	58.302.506/0001-35	20,00	UN	3,80	76,00
MACARRÃO PARAFUSO 500 GRAMAS	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	58.302.506/0001-35	10,00	PCT	1,80	18,00
MACARRÃO ESPAGUETE 500 GRAMAS	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	58.302.506/0001-35	6,00	PCT	1,80	10,80
MACARRÃO CONCHINHA 500 GRAMAS	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	58.302.506/0001-35	5,00	PCT	1,80	9,00
LEITE INTEGRAL 1 LITRO	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	58.302.506/0001-35	120,00	UN	2,80	336,00
LEITE CONDENSADO 395 GRAMAS	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	58.302.506/0001-35	8,00	UN	2,50	20,00
IOGURTE NATURAL 180 GRAMAS	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	58.302.506/0001-35	4,00	UN	1,00	4,00
FUBÁ 1 QUILOGRAMA	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	58.302.506/0001-35	4,00	PCT	2,00	8,00
FEIJÃO 2 QUILOGRAMAS	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	58.302.506/0001-35	3,00	PCT	12,92	38,76
FARINHA DE TRIGO 1 QUILOGRAMA	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	58.302.506/0001-35	10,00	PCT	1,90	19,00
FARINHA DE MILHO 500 GRAMAS	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	58.302.506/0001-35	2,00	PCT	2,42	4,84
FARINHA DE MANDIOCA TORRADA - 500 GRAMAS	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	58.302.506/0001-35	2,00	PCT	2,95	5,90
EXTRATO DE TOMATE 1.080 QUILOGRAMA	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	58.302.506/0001-35	20,00	CX	2,80	56,00
CREME DE CEBOLA 65 GRAMAS	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	58.302.506/0001-35	10,00	PCT	2,00	20,00
CHÁ MATTE 250 GRAMAS	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	58.302.506/0001-35	30,00	UN	3,58	107,40
COCO RALADO 100 GRAMAS	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	58.302.506/0001-35	10,00	PCT	2,20	22,00
CAFÉ TORRADO E MOÍDO 500 GRAMAS	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	58.302.506/0001-35	40,00	PCT	6,78	271,20
BISCOITO MARIA	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	58.302.506/0001-35	24,00	PCT	1,83	43,92
BISCOITO DE MAIZENA 400 GRAMAS	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	58.302.506/0001-35	24,00	PCT	1,83	43,92

CNPJ: 52.854.775/0001-28
PÇA DR E H OWER SANDOLTH 278
C.E.P.: 15920-000 - Vista Alegre do Alto - SP

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de Agosto/2013.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ/CPF	Qtde	Unid	Preço Unit	Preço Total
BISCOITO CREAM CRACKER	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	58.302.506/0001-35	24,00	PCT	1,83	43,92
AZEITONA VERDE SEM CAROÇO 325 GRAMAS	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	58.302.506/0001-35	10,00	UN	8,65	86,50
MILHO EM CONSERVA 200 GRAMAS	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	58.302.506/0001-35	30,00	UN	1,60	48,00
AMIDO MILHO 500 GRAMAS	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	58.302.506/0001-35	3,00	PCT	2,40	7,20
AÇUCAR REFINADO 1 QUILOGRAMA	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	58.302.506/0001-35	10,00	PCT	1,90	19,00
AÇAFRÃO 50 GRAMAS	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	58.302.506/0001-35	5,00	UN	1,80	9,00
SAL REFINADO 1 QUILOGRAMA	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	58.302.506/0001-35	10,00	PCT	0,75	7,50
ACHOCOLATADO 400 GRAMAS	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	58.302.506/0001-35	10,00	UN	4,75	47,50
SALSICHA	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	21,00	KG	7,50	157,50
MÚSCULO BOVINO	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	97,00	KG	17,08	1.656,76
LOMBO SUÍNO	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	50,00	KG	17,00	850,00
FILÉ DE FRANGO	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	70,00	KG	11,82	827,40
COXÃO MOLE BOVINO	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	41,00	KG	16,14	661,74
CAÇÃO EM POSTAS	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	2,00	KG	17,95	35,90
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAM.	MARCOS HENRIQUE DO NASCIMENTO ME	11.164.226/0001-44	1,00	UN	1.199,25	1.199,25
ADITIVO RADIADOR TRADICIONAL	GALLU'S AUTO PEÇAS LTDA ME	05.580.406/0001-04	2,00	UN	24,00	48,00
BOMBA DE ÁGUA	GALLU'S AUTO PEÇAS LTDA ME	05.580.406/0001-04	1,00	PÇ	87,60	87,60
CABO DE VELA	GALLU'S AUTO PEÇAS LTDA ME	05.580.406/0001-04	1,00	PÇ	148,00	148,00
JUNTA HOMOCINÉTICA	GALLU'S AUTO PEÇAS LTDA ME	05.580.406/0001-04	2,00	PÇ	89,11	178,22
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAM.	CENTRO AUDITIVO OESTE PAULISTA LTDA	09.662.836/0001-26	1,00	UN	600,00	600,00
PÃO FRANCÊS 50 GRAMAS	PADARIA E CONFEITARIA SONHO MEU LTDA ME	00.446.991/0001-30	230,60	KG	8,17	1.884,00
CHEIRO VERDE	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	12,00	MÇ	1,99	23,88
MÚSCULO BOVINO	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	10,00	KG	17,08	170,80
FILÉ DE FRANGO	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	5,00	KG	11,82	59,10
COXA E SOBRECOPA DE FRANGO COM OSSO	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	6,00	KG	6,55	39,30
COSTELINHA SUÍNA	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	7,00	KG	18,90	132,30
COSTELA BOVINA	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	9,00	KG	10,40	93,60
BACON DEFUMADO	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	1,50	KG	18,90	28,35
REPOLHO VERDE	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	3,00	KG	1,88	5,64
PIMENTÃO VERDE	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	0,50	KG	4,98	2,49
OVOS BRANCOS 1 DÚZIA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	3,00	PCT	3,18	9,54
MELANCIA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	9,00	KG	1,23	11,07
MARACUJÁ	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	4,00	KG	4,88	19,52
MAÇA NACIONAL	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	1,00	KG	2,78	2,78
LIMÃO	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	3,00	KG	1,68	5,04
LARANJA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	18,00	KG	0,87	15,66
CHUCHU	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	0,50	KG	1,46	0,73
CENOURA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	2,00	KG	2,15	4,30
CEBOLA NACIONAL	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	9,00	KG	2,48	22,32
BATATA INGLESA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	8,00	KG	2,65	21,20
BANANA NÁNICA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	0,50	KG	1,27	0,64
ALMEIRÃO	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	4,00	MÇ	2,23	8,92
ALFACE AMERICANA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	7,00	MÇ	2,23	15,61
ABOBRINHA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	5,50	KG	2,46	13,53
ABACAXI PÉROLA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	5,00	UN	3,48	17,40
TOMATE PARA SALADA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	5,00	KG	3,48	17,40
COLA BRANCA 35 GRAMAS - CAIXA COM 12 UNIDADES	DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS E PAPELARIA	00.825.127/0001-40	10,00	CX	11,88	118,80
CANETA ESFERIOGRÁFICA NA COR VERMELHA - CAIXA COM 50 UNIDADE	DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS E PAPELARIA	00.825.127/0001-40	5,00	CX	31,60	158,00
CAIXA PARA ARQUIVO MORTO MEDINDO 24 X 37 X 14 CM - NA COR PARDÁ	DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS E PAPELARIA	00.825.127/0001-40	100,00	UN	1,34	134,00
ELÁSTICO	DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS E PAPELARIA	00.825.127/0001-40	2,00	PÇ	5,21	10,42

CNPJ: 52.854.775/0001-28
PÇA DR E H OWER SANDOLTH 278
C.E.P.: 15920-000 - Vista Alegre do Alto - SP

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de Agosto/2013.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ/CPF	Qtde	Unid	Preço Unit	Preço Total
CANETA ESFERIOGRÁFICA NA COR PRETA - CAIXA COM 50 UNIDADES	DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS E PAPELARIA	00.825.127/0001-40	5,00	CX	31,60	158,00
CANETA ESFERIOGRÁFICA COR AZUL - CAIXA COM 50 UNIDADES	DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS E PAPELARIA	00.825.127/0001-40	10,00	CX	31,60	316,00
REFRIGERANTE 2 LITROS	COMERCIAL J.P.H. ALMEIDA ALIMENTOS LTDA	07.448.114/0001-48	30,00	UN	4,69	140,70
REFRIGERANTE GUARANÁ 2 LITROS	COMERCIAL J.P.H. ALMEIDA ALIMENTOS LTDA	07.448.114/0001-48	30,00	UN	3,09	92,70
SALGADO PEQUENO	PADARIA E CONFEITARIA SONHO MEU LTDA ME	00.446.991/0001-30	60,00	UN	0,58	34,80
BOLO DE CHOCOLATE	PADARIA E CONFEITARIA SONHO MEU LTDA ME	00.446.991/0001-30	1,00	UN	15,00	15,00
PÃO DE QUEIJO PEQUENO	PADARIA E CONFEITARIA SONHO MEU LTDA ME	00.446.991/0001-30	90,00	UN	0,24	21,60
TAMPA DE ALUMÍNIO N° 45	EXATO - BALANCAS & MAQUINAS LTDA EPP	06.078.192/0001-35	2,00	UN	58,75	117,50
ORGANIZADOR PLÁSTICO 30 LITROS	EXATO - BALANCAS & MAQUINAS LTDA EPP	06.078.192/0001-35	2,00	UN	38,08	76,16
FACA COZINHA 7	EXATO - BALANCAS & MAQUINAS LTDA EPP	06.078.192/0001-35	1,00	UN	62,26	62,26
CONCHA INOX	EXATO - BALANCAS & MAQUINAS LTDA EPP	06.078.192/0001-35	2,00	UN	11,00	22,00
COLHER	EXATO - BALANCAS & MAQUINAS LTDA EPP	06.078.192/0001-35	2,00	UN	13,40	26,80
AVENTAL DE PVC	EXATO - BALANCAS & MAQUINAS LTDA EPP	06.078.192/0001-35	10,00	UN	8,00	80,00
PANELA DE PRESSÃO 4,5 LITROS	EXATO - BALANCAS & MAQUINAS LTDA EPP	06.078.192/0001-35	1,00	UN	33,00	33,00
PANELA	EXATO - BALANCAS & MAQUINAS LTDA EPP	06.078.192/0001-35	1,00	UN	38,00	38,00
ORGANIZADOR 50 LITROS	EXATO - BALANCAS & MAQUINAS LTDA EPP	06.078.192/0001-35	2,00	UN	53,04	106,08
ESCUMADEIRA INOX	EXATO - BALANCAS & MAQUINAS LTDA EPP	06.078.192/0001-35	2,00	UN	13,30	26,60
BORRACHA DE SILICONE	EXATO - BALANCAS & MAQUINAS LTDA EPP	06.078.192/0001-35	2,00	UN	24,50	49,00
BORRACHA PARA PANELA DE PRESSÃO	EXATO - BALANCAS & MAQUINAS LTDA EPP	06.078.192/0001-35	5,00	UN	6,00	30,00
ABRIDOR DE LATA/GARRAFA	EXATO - BALANCAS & MAQUINAS LTDA EPP	06.078.192/0001-35	3,00	UN	3,52	10,56
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAM.	OLÁVIO NAZÁRIO & FILHOS LTDA EPP	48.008.684/0001-02	1,00	UN	59,00	59,00
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAM.	ADRIANO DE OLIVEIRA 32618218841	16.980.011/0001-15	1,00	UN	340,00	340,00
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS	ADRIANO DE OLIVEIRA 32618218841	16.980.011/0001-15	1,00	UN	40,80	40,80
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS	ADRIANO DE OLIVEIRA 32618218841	16.980.011/0001-15	1,00	UN	50,00	50,00
LEITE EM PO 800 GRAMAS	COMERCIAL J.P.H. ALMEIDA ALIMENTOS LTDA	07.448.114/0001-48	3,00	UN	46,99	140,97
LEITE EM PÓ 400 GRAMAS	COMERCIAL J.P.H. ALMEIDA ALIMENTOS LTDA	07.448.114/0001-48	6,00	UN	25,99	155,94
SERVIÇO MECÂNICO	V.V.REDUTORES E FUNDICOES LTDA - ME	17.135.876/0001-48	1,00	UN	150,00	150,00
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAM.	V.V.REDUTORES E FUNDICOES LTDA - ME	17.135.876/0001-48	1,00	UN	200,00	200,00
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAM.	V.V.REDUTORES E FUNDICOES LTDA - ME	17.135.876/0001-48	1,00	UN	420,00	420,00
SERVIÇO MECÂNICO	AUTO ELETRICA E MECANICA NATAN LTDA ME	17.824.760/0001-16	1,00	UN	115,00	115,00
REGULADOR DE TENSÃO GA999	AUTO ELETRICA E MECANICA NATAN LTDA ME	17.824.760/0001-16	1,00	PÇ	150,00	150,00
ANEL	AUTO ELETRICA E MECANICA NATAN LTDA ME	17.824.760/0001-16	1,00	UN	6,00	6,00
ROLAMENTO	AUTO ELETRICA E MECANICA NATAN LTDA ME	17.824.760/0001-16	1,00	UN	30,00	30,00
ROLAMENTO GERADOR	AUTO ELETRICA E MECANICA NATAN LTDA ME	17.824.760/0001-16	1,00	UN	15,00	15,00
LÂMPADA 1034 12V	AUTO ELETRICA E MECANICA NATAN LTDA ME	17.824.760/0001-16	1,00	UN	3,00	3,00
PISTÃO	GILBERTO LAERTE VACARI ME	06.045.250/0001-24	1,00	UN	400,00	400,00
FILTRO DE AR	AUTO MECANICA J.R.S.LTDA ME	07.310.827/0001-40	1,00	PÇ	20,00	20,00
FILTRO ÓLEO	AUTO MECANICA J.R.S.LTDA ME	07.310.827/0001-40	1,00	UN	18,00	18,00
REPARO TAMPA TRABULADOR	AUTO MECANICA J.R.S.LTDA ME	07.310.827/0001-40	1,00	PÇ	25,00	25,00
KIT JUNTA DA HOMOCINÉTICA	AUTO MECANICA J.R.S.LTDA ME	07.310.827/0001-40	2,00	KIT	25,00	50,00
ACOPAMENTO EIXO PILOTO	AUTO MECANICA J.R.S.LTDA ME	07.310.827/0001-40	2,00	UN	15,00	30,00
ROLAMENTO EIXO PILOTO	AUTO MECANICA J.R.S.LTDA ME	07.310.827/0001-40	1,00	UN	15,00	15,00
VELA DE IGNIÇÃO	AUTO MECANICA J.R.S.LTDA ME	07.310.827/0001-40	4,00	PÇ	16,25	65,00
JOGO JUNTA CÂMBIO	AUTO MECANICA J.R.S.LTDA ME	07.310.827/0001-40	1,00	JG	20,00	20,00
TAMPA ÓLEO MOTOR	AUTO MECANICA J.R.S.LTDA ME	07.310.827/0001-40	1,00	UN	10,00	10,00
RETENTOR LATERAL DA COROA	AUTO MECANICA J.R.S.LTDA ME	07.310.827/0001-40	2,00	PÇ	10,00	20,00
RETENTOR EIXO PILOTO	AUTO MECANICA J.R.S.LTDA ME	07.310.827/0001-40	1,00	PÇ	20,00	20,00
CABO DE VELA	AUTO MECANICA J.R.S.LTDA ME	07.310.827/0001-40	1,00	PÇ	135,00	135,00

CNPJ: 52.854.775/0001-28
PÇA DR E H OWER SANDOLTH 278
C.E.P.: 15920-000 - Vista Alegre do Alto - SP

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de Agosto/2013.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ/CPF	Qtde	Unid	Preço Unit	Preço Total
TAMPA DO RESERVATORIO	AUTO MECANICA J.R.S.LTDA ME	07.310.827/0001-40	1,00	UN	25,00	25,00
FILTRO DE AR	AUTO MECANICA J.R.S.LTDA ME	07.310.827/0001-40	1,00	PÇ	20,00	20,00
FILTRO ÓLEO	AUTO MECANICA J.R.S.LTDA ME	07.310.827/0001-40	1,00	UN	18,00	18,00
BOMBA COMBUSTÍVEL ELÉTRICA	AUTO MECANICA J.R.S.LTDA ME	07.310.827/0001-40	1,00	UN	250,00	250,00
FILTRO DA BOMBA ELÉTRICA	AUTO MECANICA J.R.S.LTDA ME	07.310.827/0001-40	1,00	PÇ	20,00	20,00
SERVIÇO MECÂNICO	VITOR CESAR CADAMURO ME	07.971.122/0001-74	1,00	UN	40,00	40,00
SERVIÇO MECÂNICO	VITOR CESAR CADAMURO ME	07.971.122/0001-74	1,00	UN	20,00	20,00
SENSOR PRESSÃO ÓLEO	VITOR CESAR CADAMURO ME	07.971.122/0001-74	1,00	UN	154,94	154,94
MIOLO	VITOR CESAR CADAMURO ME	07.971.122/0001-74	1,00	UN	32,68	32,68
BOBINA IGNIÇÃO	MARIA M. TAKITA DA SILVA -ME	05.567.638/0001-22	2,00	PÇ	45,00	90,00
PASTILHA DE FREIO TRASEIRO	VILLE RIO PRETO COMERCIO DE VEICULOS E	07.866.156/0006-03	1,00	UN	261,08	261,08
DISCO DE FREIO TRASEIRO	VILLE RIO PRETO COMERCIO DE VEICULOS E	07.866.156/0006-03	1,00	UN	404,60	404,60
PASTILHA DE FREIO	VILLE RIO PRETO COMERCIO DE VEICULOS E	07.866.156/0006-03	1,00	PÇ	313,29	313,29
DISCO DE FREIO DIANTEIRO	VILLE RIO PRETO COMERCIO DE VEICULOS E	07.866.156/0006-03	1,00	PÇ	548,26	548,26
BORRACHA DA PORTA LATERAL	VILLE RIO PRETO COMERCIO DE VEICULOS E	07.866.156/0006-03	1,00	UN	389,66	389,66
FILTRO ÓLEO	VILLE RIO PRETO COMERCIO DE VEICULOS E	07.866.156/0006-03	1,00	UN	75,26	75,26
ANEL	VILLE RIO PRETO COMERCIO DE VEICULOS E	07.866.156/0006-03	1,00	UN	2,53	2,53
FLUIDO FREIO DOT3 500 ML	VILLE RIO PRETO COMERCIO DE VEICULOS E	07.866.156/0006-03	1,00	UN	26,14	26,14
OLEO 15W40	VILLE RIO PRETO COMERCIO DE VEICULOS E	07.866.156/0006-03	8,00	GL	14,75	118,00
SERVIÇO MECÂNICO	VILLE RIO PRETO COMERCIO DE VEICULOS E	07.866.156/0006-03	1,00	UN	1.141,20	1.141,20
BOLO DE CHOCOLATE	PADARIA E CONFEITARIA SONHO MEU LTDA ME	00.446.991/0001-30	2,00	UN	15,00	30,00
MINI LANCHE DE HAMBURGUER	PADARIA E CONFEITARIA SONHO MEU LTDA ME	00.446.991/0001-30	50,00	UN	1,25	62,50
PÃO DE QUEIJO PEQUENO	PADARIA E CONFEITARIA SONHO MEU LTDA ME	00.446.991/0001-30	60,00	UN	0,24	14,40
FOTO EM AÇO INOX CORRÍDO COM VELUDO E DUPLA MOLDURA	BANDERPLACA IND. COM. LTDA	00.759.039/0001-97	1,00	UN	370,00	370,00
JOGO DE BANDEIRA EM POLIAMIDA, MEDIDA OFICIAL EM 03 PANOS. CADA JOGO CONTÉM: 01 NACIONAL, 01 ESTADUAL E 01 MUNICIPAL	BANDERPLACA IND. COM. LTDA	00.759.039/0001-97	1,00	JG	850,00	850,00
SERVIÇO MÉDICO HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAIS	UNIDADE RADIOLOGICA DR. FABRICIO MALLOU	11.857.899/0001-80	1,00	UN	300,00	300,00
PVC BRANCO/FILME COLORIDO	COMERCIAL HORA SOL LTDA EPP	03.471.492/0001-91	40,00	UN	8,00	320,00
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS	INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, QUALI	00.662.270/0003-20	1,00	UN	149,00	149,00
SERVIÇO MECÂNICO	AUTO MECANICA J.R.S.LTDA ME	07.310.827/0001-40	1,00	UN	30,00	30,00
SERVIÇO MECÂNICO	AUTO MECANICA J.R.S.LTDA ME	07.310.827/0001-40	1,00	UN	310,00	310,00
AGULHA PARA BORDAR 10 UNIDADES	PELARIN & PELARIN LTDA ME	13.049.248/0001-99	1,00	PCT	0,60	0,60
BORDADO INGLÊS	PELARIN & PELARIN LTDA ME	13.049.248/0001-99	15,00	UN	2,00	30,00
BORDADO PASSA FITA	PELARIN & PELARIN LTDA ME	13.049.248/0001-99	13,00	UN	1,30	16,90
FITA CETIM N° 1	PELARIN & PELARIN LTDA ME	13.049.248/0001-99	26,00	MT	0,25	6,50
TOALHA DE MÃO FELPUDA PARA BORDAR	PELARIN & PELARIN LTDA ME	13.049.248/0001-99	12,00	UN	4,00	48,00
TOALHA FELPUDA ROSTO 50X80	PELARIN & PELARIN LTDA ME	13.049.248/0001-99	6,00	UN	9,50	57,00
TOALHA DE BANHO FELPUDA PARA BORDAR	PELARIN & PELARIN LTDA ME	13.049.248/0001-99	3,00	UN	22,00	66,00
LINHA	PELARIN & PELARIN LTDA ME	13.049.248/0001-99	28,00	UN	1,00	28,00
TECIDO BORDAR ETAMINE	PELARIN & PELARIN LTDA ME	13.049.248/0001-99	2,00	MT	20,00	40,00
SERVIÇO MECÂNICO	AUTO MECANICA J.R.S.LTDA ME	07.310.827/0001-40	1,00	UN	80,00	80,00
ENXADÃO 2,5 LL SERVENTE	JORCIANA ANTONIA DE OLIVEIRA -ME	04.303.176/0001-73	1,00	UN	18,40	18,40
VASSOURA GRAMA PALHETA	JORCIANA ANTONIA DE OLIVEIRA -ME	04.303.176/0001-73	1,00	UN	20,00	20,00
ARAME GALVANIZADO	JORCIANA ANTONIA DE OLIVEIRA -ME	04.303.176/0001-73	2,00	KG	12,00	24,00
LUVA PVC FORRADA 36 CM (PAR)	JORCIANA ANTONIA DE OLIVEIRA -ME	04.303.176/0001-73	2,00	UN	20,00	40,00
CORDA SEDA 04 MM	JORCIANA ANTONIA DE OLIVEIRA -ME	04.303.176/0001-73	1,00	UN	35,00	35,00
BOTINA DE SEGURANÇA (PAR)	JORCIANA ANTONIA DE OLIVEIRA -ME	04.303.176/0001-73	2,00	UN	65,00	130,00
BOTA 7 LÉGUAS BRANCA	JORCIANA ANTONIA DE OLIVEIRA -ME	04.303.176/0001-73	2,00	UN	45,00	90,00
CORRENTE DE AÇO	JORCIANA ANTONIA DE OLIVEIRA -ME	04.303.176/0001-73	1,00	KG	17,00	17,00
PAPEL CARBONO PARA LAPIS A4 COR AZUL	PELARIN & PELARIN LTDA ME	13.049.248/0001-99	1,00	UN	65,00	65,00
ETIQUETA LASER A5 12 FOLHAS	PELARIN & PELARIN LTDA ME	13.049.248/0001-99	12,00	UN	6,00	72,00

CNPJ: 52.854.775/0001-28
PÇA DR E H OWER SANDOLTH 278
C.E.P.: 15920-000 - Vista Alegre do Alto - SP

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de Agosto/2013.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ/CPF	Qtde	Unid	Preço Unit	Preço Total
ORGANIZADOR COM DIVISÓRIA MEDINDO 37 X 27 X 6 CM	ALICEANE APARECIDA LOPES - ME	09.128.048/0001-54	1,00	UN	15,00	15,00
CAIXA ORGANIZADORA GRANDE	ALICEANE APARECIDA LOPES - ME	09.128.048/0001-54	5,00	UN	31,50	157,50
LUCENTIS - 0,23 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - USO OFTALMOLÓGICO	R.A.P.-APARECIDA-COMERCIO DE MEDICAMENT	06.968.107/0001-04	2,00	FR	4.260,00	8.520,00
SERVIÇO MECÂNICO	APARECIDO DONIZETI STACONI - ME	06.952.034/0001-62	1,00	UN	210,00	210,00
SERVIÇO MECÂNICO	APARECIDO DONIZETI STACONI - ME	06.952.034/0001-62	1,00	UN	120,00	120,00
SERVIÇO MECÂNICO	APARECIDO DONIZETI STACONI - ME	06.952.034/0001-62	1,00	UN	550,00	550,00
SERVIÇO MECÂNICO	APARECIDO DONIZETI STACONI - ME	06.952.034/0001-62	1,00	UN	450,00	450,00
CHEIRO VERDE	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	22,00	MÇ	1,99	43,78
SALSICHA	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	57,00	KG	7,50	427,50
LOMBO SUÍNO	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	50,00	KG	17,00	850,00
COXÃO MOLE BOVINO	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	62,00	KG	16,14	1.000,68
MÚSCULO BOVINO	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	54,50	KG	17,08	930,86
FILÉ DE FRANGO	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	52,00	KG	11,82	614,64
CAÇÃO EM POSTAS	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	2,00	KG	17,95	35,90
VAGEM	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	5,00	KG	4,98	24,90
TOMATE PARA SALADA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	50,00	KG	3,48	174,00
RÚCULA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	13,00	MÇ	2,23	28,99
PÊRA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	3,00	KG	4,28	12,84
PEPINO CAIPIRA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	14,00	KG	1,73	24,22
MORANGO	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	2,00	KG	2,97	5,94
MELANCIA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	33,00	KG	1,23	40,59
MARACUJÁ	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	41,50	KG	4,88	202,52
MAMÃO PAPAYA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	3,50	KG	5,98	20,93
MAÇA NACIONAL	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	80,30	KG	2,78	223,23
LARANJA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	75,00	KG	0,87	65,25
CHUCHU	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	0,50	KG	1,46	0,73
COUVE FLOR	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	2,00	UN	2,97	5,94
CENOURA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	21,00	KG	2,15	45,15
CEBOLA NACIONAL	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	31,00	KG	2,48	76,88
BRÓCOLIS	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	2,00	MÇ	3,18	6,36
MANDIOQUINHA SALSA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	11,00	KG	4,68	51,48
BETERRABA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	2,10	KG	2,68	5,63
BATATA INGLESIA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	79,00	KG	2,65	209,35
BANANA NANICA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	110,50	KG	1,27	140,34
OVOS BRANCOS 1 DÚZIA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	43,00	PCT	3,18	136,74
BANANA MAÇA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	3,00	KG	2,58	7,74
ALMEIRÃO	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	12,00	MÇ	2,23	26,76
ALHO MOÍDO 3 QUILOGRAMAS	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	1,00	UN	18,90	18,90
TOMATE PARA MOLHO	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	52,00	KG	2,76	143,52
ALFACE CRESPA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	54,00	MÇ	2,23	120,42
ABOBRINHA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	11,50	KG	2,46	28,29
ABACAXI PÉROLA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	41,00	UN	3,48	142,68
SERVIÇO MÉDICO HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAIS	CARLOS EDUARDO CAMPI & CIA LTDA - ME	09.203.518/0001-05	1,00	UN	15.000,00	15.000,00
MINI LANCHE DE HAMBURGUER	PADARIA E CONFEITARIA SONHO MEU LTDA ME	00.446.991/0001-30	100,00	UN	1,25	125,00
MINI DOGUINHO	PADARIA E CONFEITARIA SONHO MEU LTDA ME	00.446.991/0001-30	120,00	UN	0,80	96,00
PÃO DE QUEIJO PEQUENO	PADARIA E CONFEITARIA SONHO MEU LTDA ME	00.446.991/0001-30	720,00	UN	0,24	172,80
SALGADO PEQUENO	PADARIA E CONFEITARIA SONHO MEU LTDA ME	00.446.991/0001-30	720,00	UN	0,58	417,60
BOLO DE CHOCOLATE	PADARIA E CONFEITARIA SONHO MEU LTDA ME	00.446.991/0001-30	4,00	UN	15,00	60,00
BOTIJÃO DE GÁS P45	ARLINDO CAETANO GAS - ME	11.696.040/0001-36	9,00	UN	179,00	1.611,00
ÁGUA MINERAL 20 LITROS	ROSELI RAMOS MURARO DAGA - ME	11.453.833/0001-24	6,00	GL	6,00	36,00
SERVIÇO MECÂNICO	PNEUALTO VISTA ALEGRE LTDA ME	07.302.988/0001-92	1,00	UN	120,00	120,00
MOLA DE SUSPENSÃO DIANTEIRA	PNEUALTO VISTA ALEGRE LTDA ME	07.302.988/0001-92	2,00	UN	14,50	29,00
REPARO	PNEUALTO VISTA ALEGRE LTDA ME	07.302.988/0001-92	1,00	UN	25,00	25,00

CNPJ: 52.854.775/0001-28
PÇA DR E H OWER SANDOLTH 278
C.E.P.: 15920-000 - Vista Alegre do Alto - SP

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de Agosto/2013.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ/CPF	Qtde	Unid	Preço Unit	Preço Total
KIT AMORTECEDOR DIATEIRO SAVEIRO/GOL/SANTANA	PNEUALTO VISTA ALEGRE LTDA ME	07.302.988/0001-92	2,00	UN	70,00	140,00
AMORTECEDOR DIANTEIRO	PNEUALTO VISTA ALEGRE LTDA ME	07.302.988/0001-92	2,00	PÇ	115,00	230,00
TERMINAL CC 20	PNEUALTO VISTA ALEGRE LTDA ME	07.302.988/0001-92	1,00	UN	50,00	50,00
PINO	PNEUALTO VISTA ALEGRE LTDA ME	07.302.988/0001-92	1,00	UN	60,00	60,00
MOLA	PNEUALTO VISTA ALEGRE LTDA ME	07.302.988/0001-92	1,00	UN	160,00	160,00
MOLHO PRONTO DE TOMATE 3.100 QUILOGRAMA	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	58.302.506/0001-35	30,00	UN	14,00	420,00
MASSA PARA LASANHA 200 GRAMAS	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	58.302.506/0001-35	40,00	UN	2,00	80,00
LEITE INTEGRAL 1 LITRO	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	58.302.506/0001-35	720,00	UN	2,80	2.016,00
IOGURTE SABOR PÊSSEGO	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	58.302.506/0001-35	250,00	LT	3,70	925,00
FEIJÃO 2 QUILOGRAMAS	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	58.302.506/0001-35	75,00	PCT	12,92	969,00
SERVICO DE CONCERTO DE PNEU	JOSUEL DE BRITO LINDOLPHO 21342754808	18.486.642/0001-08	1,00	UN	265,00	265,00
SERVICO DE CONCERTO DE PNEU	JOSUEL DE BRITO LINDOLPHO 21342754808	18.486.642/0001-08	1,00	UN	200,00	200,00
SERVICO DE CONCERTO DE PNEU	JOSUEL DE BRITO LINDOLPHO 21342754808	18.486.642/0001-08	1,00	UN	20,00	20,00
SERVICO DE CONCERTO DE PNEU	JOSUEL DE BRITO LINDOLPHO 21342754808	18.486.642/0001-08	1,00	UN	125,00	125,00
SABONETE EM BARRA 90 GRAMAS	PLASCAT COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA ME	06.236.396/0001-57	100,00	UN	1,37	137,00
SABÃO EM PÓ 1 QUILOGRAMA	PLASCAT COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA ME	06.236.396/0001-57	50,00	UN	5,99	299,50
ROLAMENTO 6008	HELIBOMBAS- IND.COM.EQUIP.HIDRAULICOS L	01.679.707/0001-39	1,00	PÇ	65,00	65,00
ROLAMENTO	HELIBOMBAS- IND.COM.EQUIP.HIDRAULICOS L	01.679.707/0001-39	1,00	UN	154,50	154,50
JOGO DE GAXETA 3/8''	HELIBOMBAS- IND.COM.EQUIP.HIDRAULICOS L	01.679.707/0001-39	1,00	PÇ	250,00	250,00
JOGO DE ORING PARA BOMBA WHT	HELIBOMBAS- IND.COM.EQUIP.HIDRAULICOS L	01.679.707/0001-39	1,00	PÇ	49,00	49,00
ESTATOR WHT -65 NBRA	HELIBOMBAS- IND.COM.EQUIP.HIDRAULICOS L	01.679.707/0001-39	1,00	PÇ	1.490,00	1.490,00
ROTOR WHT 65F 1045	HELIBOMBAS- IND.COM.EQUIP.HIDRAULICOS L	01.679.707/0001-39	1,00	UN	2.089,00	2.089,00
PINO DE ARTICULAÇÃO WHT 65/F	HELIBOMBAS- IND.COM.EQUIP.HIDRAULICOS L	01.679.707/0001-39	2,00	UN	120,00	240,00
EIXO DE ARTICULAÇÃO WHT 65/F	HELIBOMBAS- IND.COM.EQUIP.HIDRAULICOS L	01.679.707/0001-39	1,00	UN	860,00	860,00
PINO ELÁSTICO 14 X 65	HELIBOMBAS- IND.COM.EQUIP.HIDRAULICOS L	01.679.707/0001-39	1,00	UN	36,00	36,00
RETENTOR	HELIBOMBAS- IND.COM.EQUIP.HIDRAULICOS L	01.679.707/0001-39	1,00	UN	48,00	48,00
COIFA DE VEDAÇÃO WHT 65 NBRA	HELIBOMBAS- IND.COM.EQUIP.HIDRAULICOS L	01.679.707/0001-39	2,00	UN	170,00	340,00
EIXO MOTRIZ WHT 65/I REDUTOR	HELIBOMBAS- IND.COM.EQUIP.HIDRAULICOS L	01.679.707/0001-39	1,00	UN	675,00	675,00
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAM.	HELIBOMBAS SERVICE AS. TEC. LTDA	09.568.921/0001-20	1,00	UN	408,00	408,00
PÃO FRANCÊS 50 GRAMAS	PADARIA E CONFEITARIA SONHO MEU LTDA ME	00.446.991/0001-30	11,50	KG	8,17	93,96
PRESUNTO	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	2,50	KG	14,00	35,00
MUSSARELA	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	3,20	KG	19,50	62,40
COSTELA BOVINA	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	1,00	KG	10,40	10,40
CARNE SECA	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	5,00	KG	12,31	61,55
BACON DEFUMADO	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	2,50	KG	18,90	47,25
PERNIL SUÍNO COM OSSO	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	12,00	KG	12,25	147,00
MÚSCULO BOVINO	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	6,50	KG	17,08	111,02
LINGUIÇA SUÍNA	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	5,00	KG	16,13	80,65
FRALDINHA BOVINA	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	9,00	KG	13,20	118,80
COXÃO MOLE BOVINO	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	8,00	KG	16,14	129,12
COXA E SOBRECORA DE FRANGO COM OSSO	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	8,00	KG	6,55	52,40
CHEIRO VERDE	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	12,00	MÇ	1,99	23,88
PRESUNTO	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	5,10	KG	14,00	71,40
MUSSARELA	COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA	08.684.543/0001-87	5,10	KG	19,50	99,45
PÃO FRANCÊS 50 GRAMAS	PADARIA E CONFEITARIA SONHO MEU LTDA ME	00.446.991/0001-30	14,00	KG	8,17	114,38
TOMATE PARA SALADA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	5,00	KG	3,48	17,40
TOMATE PARA MOLHO	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	1,00	KG	2,76	2,76
PEPINO CAPIRA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	3,00	KG	1,73	5,19
MARACUJÁ	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	4,00	KG	4,88	19,52
MAÇA NACIONAL	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	0,50	KG	2,78	1,39
LIMÃO	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	5,00	KG	1,68	8,40
LARANJA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	18,00	KG	0,87	15,66
CHUCHU	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	3,00	KG	1,46	4,38
CENOURA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	1,00	KG	2,15	2,15
CEBOLA NACIONAL	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	6,00	KG	2,48	14,88

CNPJ: 52.854.775/0001-28
PÇA DR E H OWER SANDOLTH 278
C.E.P.: 15920-000 - Vista Alegre do Alto - SP

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de Agosto/2013.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ/CPF	Qtde	Unid	Preço Unit	Preço Total
BATATA INGLESA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	6,00	KG	2,65	15,90
BANANA NANICA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	2,00	KG	1,27	2,54
OVOS BRANCOS 1 DÚZIA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	2,00	PCT	3,18	6,36
ALMEIRÃO	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	4,00	MÇ	2,23	8,92
ALHO MOÍDO 500 GRAMAS	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	1,00	KG	6,64	6,64
ALFACE CRESPA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	3,00	MÇ	2,23	6,69
ABACAXI PÉROLA	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.	16.757.414/0001-08	5,00	UN	3,48	17,40
TONNER 7115 A	ROGÉRIO APARECIDO FERNANDES DOS SANTOS	10.723.701/0001-02	3,00	UN	85,00	255,00
TONNER SCX 5530	ROGÉRIO APARECIDO FERNANDES DOS SANTOS	10.723.701/0001-02	2,00	UN	185,00	370,00
TONER SAMSUNG SCX4200	ROGÉRIO APARECIDO FERNANDES DOS SANTOS	10.723.701/0001-02	5,00	UN	85,00	425,00
TONER 435 COMPATÍVEL	ROGÉRIO APARECIDO FERNANDES DOS SANTOS	10.723.701/0001-02	7,00	UN	65,00	455,00
TONNER 2850	ROGÉRIO APARECIDO FERNANDES DOS SANTOS	10.723.701/0001-02	4,00	UN	165,00	660,00
TONNER HP 2612 A	ROGÉRIO APARECIDO FERNANDES DOS SANTOS	10.723.701/0001-02	4,00	UN	65,00	260,00
TONNER 120	ROGÉRIO APARECIDO FERNANDES DOS SANTOS	10.723.701/0001-02	3,00	UN	75,00	225,00
TONER 435 COMPATÍVEL	ROGÉRIO APARECIDO FERNANDES DOS SANTOS	10.723.701/0001-02	5,00	UN	65,00	325,00
SERVIÇO DE LIMPEZA AUTOMOTIVA	OSMAR ANTONIO NOGUEIRA	16.802.802/0001-55	1,00	UN	50,00	50,00
PÃO FRANCÊS 50 GRAMAS	PADARIA E CONFEITARIA SONHO MEU LTDA ME	00.446.991/0001-30	237,05	KG	8,17	1.936,70
SERVIÇO DE LIMPEZA AUTOMOTIVA	OSMAR ANTONIO NOGUEIRA	16.802.802/0001-55	1,00	UN	50,00	50,00
SERVIÇO DE LIMPEZA AUTOMOTIVA	OSMAR ANTONIO NOGUEIRA	16.802.802/0001-55	1,00	UN	50,00	50,00
DVR 16 CANAIS SEM HD	GALLO SAT LTDA ME	01.146.135/0001-22	1,00	UN	790,00	790,00
SERVIÇO DE LIMPEZA AUTOMOTIVA	LAVA JATO E BORRACHARIA SANTA HELENA S/	04.516.664/0001-69	1,00	UN	190,00	190,00
SERVIÇO DE LIMPEZA AUTOMOTIVA	LAVA JATO E BORRACHARIA SANTA HELENA S/	04.516.664/0001-69	1,00	UN	190,00	190,00
SERVIÇO DE LIMPEZA AUTOMOTIVA	LAVA JATO E BORRACHARIA SANTA HELENA S/	04.516.664/0001-69	1,00	UN	160,00	160,00
SERVIÇO DE LIMPEZA AUTOMOTIVA	LAVA JATO E BORRACHARIA SANTA HELENA S/	04.516.664/0001-69	1,00	UN	160,00	160,00
SERVIÇO DE LIMPEZA AUTOMOTIVA	LAVA JATO E BORRACHARIA SANTA HELENA S/	04.516.664/0001-69	1,00	UN	50,00	50,00
SERVIÇO DE LIMPEZA AUTOMOTIVA	LAVA JATO E BORRACHARIA SANTA HELENA S/	04.516.664/0001-69	1,00	UN	390,00	390,00
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS	VITOR CESAR CADAMURO ME	07.971.122/0001-74	1,00	UN	20,00	20,00
FONE COM MICROFONE PRETO	LUIZ EDUARDO MONARO ME	08.687.711/0001-98	28,00	UN	22,00	616,00
ADAPTADOR USB 150 METROS	LUIZ EDUARDO MONARO ME	08.687.711/0001-98	25,00	UN	42,00	1.050,00
TECLADO PADRÃO ABNT 2 USB	LUIZ EDUARDO MONARO ME	08.687.711/0001-98	6,00	UN	30,00	180,00
FONTE ATX P4 200W	LUIZ EDUARDO MONARO ME	08.687.711/0001-98	4,00	UN	65,00	260,00
MOUSE ÓPTICO USB PCTOP PRETO	LUIZ EDUARDO MONARO ME	08.687.711/0001-98	8,00	PÇ	20,00	160,00
CARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL PPU	OXIGENIO JABOTICABAL LTDA ME	05.482.901/0001-80	1,00	UN	68,80	68,80
CARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL 10 METROS	OXIGENIO JABOTICABAL LTDA ME	05.482.901/0001-80	2,00	UN	137,50	275,00
Total:						360.423,86